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Z PIT-em do BOI 

W Biurze Obsługi Interesantów 

na parterze Urzędu Miejskie-

go uruchomiono stanowisko 

Pierwszego Urzędu Skarbowe-

go. Do 29 kwietnia można tam 

składać zeznania podatkowe 

oraz uzyskiwać porady na te-

mat wypełniania druków. 

8 – 9
Spotkania  
w teatrze

Krystyna Janda, Wojciech Pszo-

niak, Piotr Fronczewski czy 

Andrzej Seweryn to gwiazdy 

polskiej sceny, które będzie 

można zobaczyć podczas XXII 

Gliwickich Spotkań Teatralnych. 

Festiwal rozpocznie się 6 ma-

ja i będzie obfitował w wiele 

atrakcji.

Szczegóły na 
www.gcop.gliwice.pl 

dokończenie na str. 2

Dziękujemy społecznikom!
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Prezydent  
Gliwic

Dobrych świąt!
Radosnego Alleluja!

Życzę wszystkim Gliwiczanom,  
abyśmy mogli przeżyć święta Wielkiej Nocy  

w duchu głębokiej wspólnoty, radości i pokoju. 
Niech Wielkanocny Poranek będzie dla nas  

źródłem optymizmu i nadziei.  

Nie opowiadają o tym, co chcieliby zrobić, lecz działają i biorą sprawy w swoje ręce. Pomagają 
potrzebującym i zmieniają najbliższe otoczenie. Oto laureaci konkursu ogłoszonego przez pre-
zydenta Gliwic. 
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Śląskie konsultacje  
samorządowe
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Jak ułatwić samorządowcom zarządzanie gminami, a mieszkań-
com zapewnić udział w podejmowaniu decyzji? – zastanawiali 
się uczestnicy regionalnych konsultacji dotyczących projektu 
ustawy, przygotowywanego w kancelarii prezydenta Bronisła-
wa Komorowskiego.

18 kwietnia w auli drewnianej w Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy 
ul. Bojkowskiej zasiedli samorządowcy z całego województwa śląskiego. Zostali zapro-
szeni przez Śląski Związek Gmin i Powiatów na spotkanie z Olgierdem Dziekońskim – 
sekretarzem stanu w kancelarii prezydenta RP. Minister zaprezentował projekt ustawy, 
który będzie miał spory wpływ na funkcjonowanie polskiego samorządu. 

Projekt ustawy „o wzmoc-
nieniu udziału mieszkańców 
w samorządzie terytorial-
nym, o współdziałaniu gmin, 
powiatów i województw oraz o zmianie niektórych ustaw” jest wynikiem prac powo-
łanego przez prezydenta Komorowskiego „Forum Debaty Publicznej” – ośrodka kon-
sultacji i wymiany opinii ekspertów. Osoby skupione w tym gremium (m.in. prezydent 
Gliwic) przygotowują propozycje zmian prawnych w kluczowych sferach życia społecz-
nego Polski. Pierwszy takiej propozycji doczekał się samorząd terytorialny. 

Zakładane przez pomysłodawców cele ustawy to wzmocnienie demokracji par-
tycypacyjnej w samorządach, usprawnienie procesu zarządzania oraz wzmocnienie 
konstytucyjnie zagwarantowanej samodzielności samorządu lokalnego. Projekt skła-
da się z dwóch części. Pierwsza wprowadza nowe przepisy, druga – bardzo obszerna 
– zmienia wiele obowiązujących ustaw, zgodnie z uwagami zgłaszanymi od lat przez 
środowiska samorządowe.

Gliwickie spotkanie było jednym z ośmiu regionalnych konsultacji – jedynym, które 
nie odbywało się w mieście wojewódzkim. Minister Dziekoński przyjechał do Gliwic na 
zaproszenie prezydenta miasta, Zygmunta Frankiewicza reprezentującego Śląski Zwią-
zek Gmin i Powiatów – największe w kraju regionalne stowarzyszenie samorządów. 

– Projekt będzie dla polskiego samorządu terytorialnego małą rewolucją. Zapropono-
wana regulacja wprowadza szereg elementów demokracji bezpośredniej, ale również po-
twierdza konstytucyjną, a nie zawsze przestrzeganą niezależność samorządu. Jak każda 
nowość, propozycja budzi kontrowersje, więc poniedziałkowe spotkanie było momentami 
dosyć burzliwe. Środowisko samorządowe wiąże z tą ustawą pewne nadzieje. Całkowitą 
niemal nowością jest natomiast fakt, że ktoś, kto tę ustawę dla nas przygotowuje, posta-
nowił zapytać nas o zdanie i zadeklarował uwzględnić opinie. Mam nadzieję, że liczne 
uwagi całego środowiska faktycznie zostaną wysłuchane – powiedział po spotkaniu 
prezydent Frankiewicz. (lor) 

Dyskusję ze śląskimi samorządowcami 
prowadzili prezydent Frankiewicz  
i minister Dziekoński

Z PIT-em do BOI
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych w Biurze Obsługi Interesantów na 

parterze Urzędu Miejskiego uruchomiono stanowisko Pierwszego Urzędu Skarbo-
wego. Od 18 do 29 kwietnia mieszkańcy Gliwic mogą pobierać tam potrzebne for-
mularze, składać pisemne zeznania podatkowe za 2010 rok oraz uzyskiwać porady 
na temat zasad poprawnego wypełniania druków. Urzędnicy gliwickiej „skarbówki” 
pełnią dyżury w godzinach pracy UM (od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 
do 16.00, w czwartki od 8.00 do 17.00, w piątki od 8.00 do 15.00). Informacji udzielają 
także pod numerem telefonu 32/238-55-25. 

„Skarbówki” popracują dłużej
Aby ułatwić mieszkańcom dopełnienie formalności związanych z rozliczeniem 

dochodów za 2010 r., pod koniec miesiąca zostanie wydłużony czas pracy urzędów 

skarbowych. Dotyczy to obydwu placówek w Gliwicach – Pierwszego i Drugiego 
Urzędu Skarbowego. Będą one obsługiwać podatników składających zeznania podat-
kowe od osób fizycznych: 28 i 29 kwietnia od 7.00 do 18.00 (kasa otwarta do 17.00), 
30 kwietnia od 9.00 do 13.00 (kasa otwarta do 12.00) oraz 2 maja od 7.00 do 18.00 
(kasa otwarta do 17.00). 

Skorzystaj z internetu!
Urzędy skarbowe zachęcają do korzystania z wygodnej i taniej meto-

dy przesyłania deklaracji podatkowych drogą elektroniczną – poprzez portal  
http://www.e-deklaracje.gov.pl, na którym dostępne są interaktywne formularze 
podatkowe oraz instrukcja dotycząca ich wypełniania i przekazywania. 

(al)

Dziękujemy  
społecznikom!

Konkurs został zorganizowany już po raz trzeci. Jego celem było wyróżnienie gliwic-
kich organizacji pozarządowych szczególnie aktywnych w działaniach na rzecz lokalnej 
społeczności, liderów społecznych, którzy swą energią i zaangażowaniem motywują do 
pracy innych, a także firm, które intensywnie wspierają sektor non profit. O zgłaszanie 
propozycji prezydent Gliwic poprosił mieszkańców Gliwic i działaczy trzeciego sektora. 
W tym roku do nagród zaproponowano aż 46 kandydatów. Ostatecznego wyboru do-
konała komisja złożona z przedstawicieli władz samorządowych oraz reprezentantów 
gliwickich organizacji pozarządowych. 

Wyniki ogłoszono 12 kwietnia podczas uroczystej gali na Scenie „Bajka”. – W Gli-
wicach mamy z czego wybierać, bo organizacji pozarządowych jest mnóstwo. Działają  
w różnych dziedzinach życia, rozwijają się, wciąż powstają nowe. Staramy się je wspierać 
poprzez Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych, które dobrze wywiązuje się ze swo-
ich zadań. Najważniejsi są jednak społecznicy, którzy myślą przede wszystkim o innych,  
a nie o sobie  – podkreśla Renata Caban. 

Kogo nagrodzono w tym roku?
GLIWICKA ORGANIZACJA ROKU 2010 – honorowy tytuł otrzymał Związek Pol-

skich Artystów Plastyków, który w ubiegłym roku obchodził setną rocznicę istnienia. 
Dzięki ZPAP dorobek gliwickich artystów prezentowany jest na arenie krajowej i mię-
dzynarodowej. Organizowany jest także Gliwicki Plener Malarski „Moje Miasto”. 

Wyróżnienie w tej kategorii przyznano Centrum Inicjatyw Społecznych – za  
zaangażowanie w tworzenie możliwości kreatywnego rozwoju dzieci i młodzieży,  
międzynarodowe sukcesy w programie Makgajwer oraz promowanie wolontariatu. 
Wyróżnienie specjalne otrzymał Polski Czerwony Krzyż – organizacja, która wspiera 
najbardziej potrzebujących mieszkańców miasta oraz propaguje wolontariat wśród 
młodzieży.

GLIWICKI LIDER SPOŁECZNY 2010 to Grażyna Grzesik – prezes Stowarzyszenia 
Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży. Jej zasługą jest wzbogacenie ofer-
ty edukacyjnej Gliwic oraz ożywienie Starej Fabryki Drutu, w której odbywa się wiele 
wydarzeń kulturalnych. 

Jako lider wyróżniony został Łukasz Andzel (Centrum Kształcenia i Dialogu „Theoto-
kos”, Stowarzyszenie Business Management Club Gliwice) za podejmowanie licznych ini-
cjatyw na rzecz społeczności lokalnych i seniorów, zaangażowanie w działalność wielu 
organizacji pozarządowych oraz rozwijanie współpracy międzynarodowej. Wyróżnienie 
specjalne za życzliwość, wrażliwość i ponadprzeciętne zaangażowanie w pomoc po-
trzebującym rodzinom otrzymała Brygida Buhl – wiceprezes Śląskiego Stowarzyszenia 
Rodzin Wielodzietnych im. św. Józefa. 

BIZNESOWY PARTNER ROKU 2010 – na takie miano zasłużył Bank Polska Kasa 
Opieki S.A. za znaczące wsparcie, które wpłynęło na wysoki poziom artystyczny wyda-
rzeń kulturalnych i pomoc w realizacji XI Gliwickiego Festiwalu Bachowskiego. Konkur-
sową statuetkę odebrała dyrektorka gliwickiego oddziału – Mariola Gajewy. 

Wyróżniona została firma P.A. Nova, która wspiera działania na rzecz osób wykluczo-
nych społecznie i ochrony środowiska oraz angażuje się w nawiązywanie współpracy 
pomiędzy sektorem biznesu, organizacjami pozarządowymi i miastem Gliwice. Wyróź-
nienie specjalne otrzymał Park Naukowo-Technologiczny „Technopark” – za owocną 
współpracę partnerską przy realizacji projektów, takich jak „Europejska Szkoła Liderów 
Biznesu” i „Tutor dla seniora”.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy! Warto ich lepiej poznać. Czym wy-
różniają się spośród innych zaangażowanych społecznie podmiotów? Kto może liczyć 
na ich pomoc? W jaki sposób zmieniają lokalną społeczność i miasto? Będziemy o tym 
pisać w majowych wydaniach MSI. 

Anita Szczecina, Monika Wojdowska 

dokończenie ze str. 1
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Chcesz przeżyć wspaniałą przygodę? Weź udział w Miejskim Raj-
dzie 360° (7 i 8 maja). Na żądnych wrażeń czeka stukilometrowa 
trasa do pokonania pieszo, na rowerze, rolkach i w kajakach oraz 
zadania specjalne. Zaplanowano też koncert folkowo-szantowy 
i rodzinny piknik pod wieżą Gliwickiej Radiostacji. Zapisz się już 
dziś! Szczegóły na www.team360.pl/gliwice_2011.

W Łabędach powstanie „Łabędź”. W centrum miasta i na Za-
torzu – hale sportowe. Roboty mogą ruszyć latem. Wszyst-
kie obiekty powstaną przy placówkach oświatowych, ale 
będą służyły nie tylko uczniom. Skorzystają z nich także 
inni mieszkańcy gliwickich dzielnic. 

Trwają przygotowania do budowy Centrum Kultury i Sportu „Łabędź” w Łabędach oraz trzech hal spor-
towych: w sąsiedztwie Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych przy ul. Chorzowskiej, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 11 przy ul. Górnych Wałów, Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych i Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 przy ul. Kozielskiej. W najbliższych tygodniach zostaną ogłoszone przetargi, które 
pozwolą wyłonić wykonawców inwestycji. 

„Łabędź” dla Łabęd
Centrum Kultury i Sportu „Łabędź” powstanie przy ul. Partyzantów – w sąsiedztwie Zespołu Szkół Ogól-

nokształcących nr 2. To długo wyczekiwane przez lokalną społeczność przedsięwzięcie. Ma to być miejsce 
spotkań mieszkańców dzielnicy.

Będzie to nowoczesny wielofunkcyjny i dwukondygnacyjny budynek. Pod jednym dachem znajdą się 
m.in.: arena sportowa z widownią i zapleczem techniczno-sanitarnym, sala widowiskowo-koncertowa, bi-
blioteka z czytelnią, przestrzeń wystawiennicza (w holu wejściowym) oraz galeria i minisiłownia (na tarasie 
na dachu). 

Osiedlowe 
areny

Zaplanowano także pomieszczenia m.in. dla Rady Osiedla i or-
ganizacji pozarządowych. W Centrum będą również prowadzone 
różnorodne zajęcia i warsztaty – edukacyjne czy artystyczne. Na 
co dzień z pomieszczeń sportowych będą korzystali uczniowie  
VI LO, Gimnazjum nr 8 i SP nr 38 – dlatego pomiędzy szkołą a Cen-
trum zostanie wybudowany łącznik. Obiekt będzie też dostępny 
dla uczniów innych łabędzkich szkół.

Kto zbuduje obiekt? Tego dowiemy się najwcześniej w poło-
wie roku. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to roboty ruszą 
w czasie wakacji. Potrwają około 18 miesięcy. Otwarcie Centrum 
może nastąpić na początku 2013 r. Szacunkowa wartość przedsię-
wzięcia wyniesie około 12,5 mln zł.

Sport razy trzy
Budowa trzech hal sportowych może rozpocząć się także la-

tem tego roku. Zaprojektowano je jako dwubryłowe i dwukon-
dygnacyjne obiekty bezpośrednio połączone z siedzibami pla-
cówek oświatowych. W każdym znajdzie się arena sportowa  
z widownią i zapleczem socjalno-sanitarnym. Przewidziano też 
pomieszczenia do fitnessu, siłownię albo salkę do tenisa sto-
łowego. W halach będą prowadzone zajęcia szkolne i zawody  
w różnych dyscyplinach sportowych (koszykówka, siatkówka, pił-
ka ręczna, futsal czy sporty walki), a także organizowane imprezy 
rozrywkowo-estradowe. Orientacyjny koszt trzech inwestycji to  
ok. 29 mln zł. Prace budowlane potrwają do końca 2012 r. (bom)

Hala widowiskowo-sportowa  
przy ul. Górnych Wałów

Centrum Kultury  
i Sportu „Łabędź”
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1. Etap wstępny – informator
Na stronie internetowej www.gliwice.eu 
został zamieszczony odsyłacz do elek-
tronicznego systemu wspomagającego 
rekrutację: www.gliwice.formico.pl. Pod 
tym internetowym adresem można za-
poznać się z ofertami placówek, zawie-
rającymi m.in. dane teleadresowe, licz-
bę miejsc, czas pracy, dotychczasową 
historię.

2. Wprowadzanie formularzy (kart za-
pisu) do systemu

a) Pierwszy sposób: rodzic może sa-
modzielnie wypełnić elektroniczny for-
mularz rekrutacyjny dostępny na stronie 
internetowej www.gliwice.formico.pl,  
a następnie wydrukować go, podpisać  
i zanieść do placówki pierwszego wybo-
ru (znajdującej się na pierwszym miejscu 
na liście wybranych placówek, na której 
należy wskazać jeszcze 4 inne).

Jak wypełnić elektroniczny formu-
larz? 

System w prosty i szybki sposób pro-
wadzi rodzica przez elektroniczną pro-
cedurę zapisu dziecka. Należy wykonać 

tylko 6 kroków, a ułatwia to szczegółowy 
opis kolejnych czynności.  
Uwaga: tylko formularze potwierdzo-
ne w placówce biorą udział w elektro-
nicznej rekrutacji. Jeśli rodzic wypełnia 
podanie za pośrednictwem strony inter-
netowej, to zostaje ono zapisane w syste-
mie. Papierowa wersja dokumentu musi 
trafić do placówki pierwszego wyboru  
i zostać tam potwierdzona najpóźniej 
do 29 kwietnia. 

b) Drugi sposób: placówki wypeł-
niają za rodzica elektroniczny formu-
larz rekrutacyjny. Oznacza to, że rodzic 
najpierw wypełnia papierową kartę za-
pisu, dostępną w każdym przedszko-
lu oraz szkole podstawowej z oddziała-
mi przedszkolnymi. Następnie składa ją  
w placówce pierwszego wyboru (znajdu-
jącej się na pierwszym miejscu na liście 
wybranych placówek, na której należy 
wskazać jeszcze 4 inne). 

Dyrektorzy przedszkoli i szkół pod-
stawowych – jako prowadzący nabór  
i odpowiedzialni za jego przebieg  
– udzielają rodzicom informacji o zasa-
dach i wynikach rekrutacji.  

„Krok po kroku” – informacje dla nowych przedszkolaków

@ @E-nabór do przedszkoli
Wychowaniem przedszkolnym dzieci zajmuje się 69 gliwickich placówek oświa-

towych – publicznych i niepublicznych. Dysponują one w sumie pulą 6197 miejsc 
dla przedszkolaków. 1 kwietnia ruszył elektroniczny nabór do przedszkoli miejskich  
i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych (placówki niepu-
bliczne prowadzą nabór poza systemem) w mieście. Elektroniczna rekrutacja będzie 
trwała do 29 kwietnia.

Projekt jest adresowany do uczniów pierwszych i dru-
gich klas szkoły przy ul. Lipowej 29. W tym semestrze  
w zajęciach bierze udział 103 gimnazjalistów, we wrześniu 
rozpocznie się kolejny nabór. W sumie z oferty skorzysta 
120 osób, a realizacja całego przedsięwzięcia zakończy się 
w grudniu 2012 roku. 

Skąd pomysł na edukację dziennikarską? – Wielu na-
szych uczniów interesuje się dziennikarstwem. Uznaliśmy, że 
to dobry sposób na zdobycie nowych umiejętności, doskona-
lenie różnych form wypowiedzi publicznej, poznania zasad 
promowania swoich działań. W szkole od dłuższego czasu 
wydawane są dwie gazetki, młodzież kręciła już filmy, m.in. 
o gliwickich śladach Tadeusza Różewicza – odpowiada Gra-
żyna Miętus, rzecznik prasowy „dziesiątki”.  

Przygotowano cykl pozalekcyjnych zajęć związanych 
z dziennikarstwem, fotografią i filmowaniem. Prowadzą je 
nauczyciele Gimnazjum nr 10, posiadający odpowiednie 
kwalifikacje. Każdy uczestnik projektu zaliczy 60 godzin 
zajęć z technik komunikacji, 60 godzin z języka angielskie-
go i 60 godzin informatyki (wykorzystanie nowoczesnych 
narzędzi przekazu ICT). Poza tym przewidziano bezpłat-
ne wycieczki do Katowic, Krakowa i Kąśnej Dolnej, wizyty  

w gliwickiej Radio-
stacji, redakcjach 
gazet i studiu radio-
wym. 

– Uczniowie mogą robić zdjęcia, kręcić filmy, nagrywać wy-
wiady, redagować swoją gazetę w języku polskim i angielskim. 
Zajmą się tematami związanymi z najbliższym otoczeniem: 
szkołą, dzielnicą, miastem, regionem. Stąd tytuł 
– „Poznajmy się”. Poza tym przetłumaczone na ję-
zyk angielski materiały trafią do ich rówieśników  
w Niemczech, Hiszpanii i Wielkiej Brytanii, z któ-
rymi nasza szkoła współpracuje w programie Co-
menius. Planujemy także przesłać teksty do szkoły 
na Litwie, z którą nawiązujemy kontakt  
– wyjaśnia Grażyna Miętus. 

Projekt „Poznajmy się” został 
przygotowany przez Gimnazjum 
nr 10, ale pieniądze na jego reali-
zację pozyskał gliwicki samorząd. 
Przedsięwzięcie o wartości oko-
ło 520 tys. zł jest w całości finanso-
wane ze środków zewnętrznych  

– w 85% z Europejskiego Funduszu Społecznego 
(w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki),  
a w 15% z budżetu państwa. (al)

Poznajmy się!
Wędrówki w plenerze z aparatem fotograficznym, dykta-
fonem i kamerą w ręce – to część atrakcyjnych zajęć przy-
gotowanych dla uczniów Gimnazjum nr 10. Mogą uczyć 
się podstaw dziennikarstwa w języku polskim i angielskim  
w ramach projektu „Poznajmy się”, realizowanego przy wspar-
ciu z Unii Europejskiej. 
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To nie wszystkie dobre wieści z Gimnazjum nr 10. „Dziesiątka” dołączyła 
oficjalnie do ogólnopolskiej sieci SZKÓŁ ODKRYWCÓW TALENTÓW. Tytuł 
ten, nadawany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, uzyskują placów-
ki, które wyróżniają się pracą z uczniami posiadającymi szczególne uzdol-
nienia i wyjątkowe osiągnięcia. Do sieci SOT trafiły już szkoły filomackie 
(SP, Gimnazjum i LO Filomata), a także I Społeczna Szkoła Podstawowa  
i I Społeczne Gimnazjum przy ul. Robotniczej.

Klasa futsalowa
Do końca kwietnia Gimnazjum nr 8 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 

(ul. Partyzantów 25) prowadzi nabór do klasy sportowej o profilu piłka nożna ha-
lowa (futsal). Uwaga! To oferta dla dziewcząt i chłopców. – Lubisz futsal? Rozwijaj 
swoje umiejętności pod okiem instruktorów z wieloletnim doświadczeniem piłkar-
skim i trenerskim – byłych zawodników reprezentacji Polski i mistrzowskiej drużyny 
 P.A. NOVA Gliwice – zachęca dyrekcja szkoły. Szczegółowe informacje na temat kla-
sy sportowej oraz deklaracje uczestnictwa można znaleźć na stronie internetowej 
szkoły http://zso2.info. (kik)

RODZIC – FIRMA 
– ŻŁOBEK

4 kwietnia weszła w życie ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3, dzię-
ki której żłobki nie są już zakładami opieki zdrowotnej. Aby założyć taką 
placówkę lub tzw. klub dziecięcy, nie trzeba już spełniać wyśrubowanych 
wymogów sanitarnych. Co więcej – pracodawcy, którzy zdecydują się 
otworzyć przyzakładowy żłobek bądź klub dziecięcy, będą mogli 
zwiększyć odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (ZFŚS)  
o 7,5% średniej płacy. Ten zwiększony odpis, a także dodatkowe kosz-
ty związane z prowadzeniem miejsc opieki nad małymi dziećmi, firmy 
będą mogły zaliczyć do kosztów uzyskania przychodu. 

– Zachęcamy pracodawców z Gliwic i okolic do skorzystania z możliwo-
ści, jakie stwarza nowa ustawa. Warto wziąć m.in. pod uwagę, że istnienie 
firmowych żłobków lub klubów dziecięcych może zadecydować o wyborze 
potencjalnego pracodawcy przez małżeństwa oraz młodych, kreatywnych 
absolwentów wyższych uczelni. To także czynnik, który ma wpływ na lojal-
ność i przywiązanie pracowników do firm – apeluje w imieniu gliwickiego 
samorządu Renata Caban, zastępca prezydenta miasta. (kik)
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Nikogo nie zaskoczy stwierdzenie, że dziś od przedsiębiorców wymaga się więcej niż 
10 – 15 lat temu. Liczy się każdy pomysł na usprawnienie pracy, wyróżnienie się czy za-
bezpieczenie interesów na regionalnym bądź krajowym rynku. Taki punkt widzenia zbliża 
naukę, prywatne firmy i samorządy lokalne, skutkując powstawaniem inicjatyw opartych 
na pomyśle zrzeszania się w specjalistyczne grupy zwane klastrami.

Są one coraz bardziej popularnym mechanizmem wspierającym przedsiębiorczość 
w poszczególnych regionach. Dzięki niemu przedsiębiorcy zajmujący się wytwarzaniem 
i dostarczaniem określonych rodzajów produktów czy usług działają wspólnie, zamiast 
indywidualnie walczyć o klienta. Wzmacniają w ten sposób swoją konkurencyjność.  
Co więcej, zrzeszanie się w kla-
stry pozwala uzyskać znaczące 
dofinansowanie pochodzące  
z funduszy strukturalnych.

– Klastry funkcjonują w bar-
dzo różnych branżach: w wyso-
ko innowacyjnych i tych mniej 
innowacyjnych. W Polsce naj-
więcej klastrów jest z branży 
informatyki, lotnictwa i tele-
komunikacji. Ich wsparcie jest 
jednym z naszych kluczowych 
celów – przekonuje Bożena Lu-
blińska-Kasprzak, prezes Pol-
skiej Agencji Rozwoju Przed-
siębiorczości. 

Klastry  
powstają, bo... 
...ich działania napędza np. 

lokalna lub regionalna trady-
cja, taka jak chociażby wytwa-
rzanie mebli w podkrakowskiej 
Kalwarii Zebrzydowskiej i jej 
okolicach. Zakładaniu klastrów 
mogą również sprzyjać warun-
ki geograficzne (przetwórstwo 
rybne na Wybrzeżu) czy demo-
graficzne – dostęp do odpo-
wiedniej siły roboczej (np. wy-
soko wykwalifikowanej). Poza tym inicjatywy klastrowe mogą wychodzić od konkretnego 
przedsiębiorstwa i rozwijać się wokół danego zagadnienia. Tak stało się w Gliwicach. 

Gliwicki pomysł
– Klaster logistyczny działający w mieście położonym na skrzyżowaniu autostrad A4 i A1, 

mającym dostęp do portu śródlądowego oraz lotnisk: lokalnego i regionalnego, to bardzo 
obiecująca idea, z którą przyszedł do Urzędu Miejskiego Brytyjczyk Keith Shortley z firmy So-
lutions. 8 marca odbyło się w UM pierwsze spotkanie informacyjne z przedsiębiorcami i za-
interesowanymi instytucjami, prowadzone przez eksperta w tej dziedzinie, Belga Luka Pal-
mena – relacjonuje prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. 

Najważniejszy wniosek płynący z dotychczasowych rozmów jest taki, że branża logi-
styczno-transportowa z regionu chce utworzenia klastra. Zajmowałby się on m.in. promo-

cją Gliwic i Górnego Śląska jako atrakcyjnego miejsca lokowania zagranicznych inwestycji, 
współpracą w ramach strategicznych projektów rozwojowych, a także inwestowaniem 
w rozwój tzw. systemu multimodalnego i specjalistycznych kadr potrzebnych w branży 
logistycznej i transportowej. 

Stwórzmy modę na Śląsk!
– Województwo śląskie i Gliwice są ciągle za mało znane wśród zachodnich firm śred-

niej wielkości, które szukają nowych lokalizacji dla swoich oddziałów i nowych rynków zbytu 
w centralnej części Europy. Dlatego 
w pierwszej kolejności przedsiębior-
stwa oraz władze lokalne i regional-
ne powinny połączyć siły potrzebne 
do budowania wizerunku Górnego 
Śląska jako dobrego miejsca do in-
westowania. Komunikaty powinny 
być kierowane zarówno do inwesto-
rów skupionych na produkcji, jak i do 
firm logistycznych średniej wielko-
ści – przekonywali podczas pierw-
szego spotkania w UM Luk Palmen  
i Keith Shortley. 

Jak to działa  
w Walonii?

Interesujący przykład funk-
cjonowania klastra transporto-
wo-logistycznego można znaleźć 
w belgijskiej Walonii. Idea tej sieci 
współpracy sięga 1998 r. Jednym 
z głównych celów było podnie-
sienie atrakcyjności regionu jako 
miejsca przyjaznego transportowi 
i logistyce. W ramach walońskie-
go klastra działają logistycy, me-
nadżerowie infrastruktury, instytu-
cje szkoleniowe, władze publiczne, 
firmy transportowe oraz instytucje 
badawcze. 

– Strategia rozwoju klastra opiera się na działaniach trzech blisko współpracujących sub-
regionów ulokowanych na wschodzie, zachodzie i południu Walonii (Hainaut, Liège i Luk-
semburga) oraz na budowie międzynarodowej pozycji klastra poprzez współpracę z Azją  
i Chinami, a także Europą Środkową i Wschodnią – pisze w rządowym Portalu Innowa-
cyjności (www.pi.gov.pl) Stanisław Alwasiak. – Strategia ta jest wdrażana poprzez misje  
gospodarcze. Ich efektem są m.in. kontakty z władzami lokalnymi i kontakty handlowe  
(np. z Chińczykami – od 2004 r. i Słowakami – od 2006 r.).

Waloński klaster rozwija także specyficzne relacje z władzami regionu, wspierając je 
w międzynarodowej promocji. Dotyczy to m.in. udziału Walonii w Expo 2010 w Szang- 
haju, gdzie klaster prezentował Walonię jako „Najbardziej innowacyjny region dla logi-
styki w Europie”. (kik) 

Być może jeszcze w tym roku zacznie funkcjonować w Gliwicach pierwszy w regionie klaster logistyczny 
skupiający firmy z branży logistycznej i transportowej. 

Na drogach współpracy

Gliwice wyróżniają się liczną i dobrze wykształconą  
kadrą techniczną, potencjałem edukacyjnym  
i nowoczesną infrastrukturą drogową

fot. K. Krzemiński, S. Zaremba, www.focus.pl, A. Witwicki



W dziale „Dla mieszkańców” co tydzień znajdziesz aktualny numer gazety, a pod nim odsyłacz do archiwum. 

dostępny także na www.gliwice.eu
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Co? Gdzie? Kiedy?
Czwartek jazzowy
Śląski Jazz Club organizuje kolejną 

imprezę z cyklu „Czwartek Jazzowy”.  
21 kwietnia przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 1 wystąpi Monka. – Kwintet 
jazzowy tworzą młodzi, ale doświad- 
czeni instrumentaliści – w większości 
studenci Instytutu Jazzu w Nysie. Lider 
zespołu, gitarzysta Aleksander Mana- 
sterski, skupił wokół siebie ludzi, którzy 
mieli ochotę na zagranie muzyki Thelo-
niusa Monka. W efekcie powstał projekt 
będący hołdem dla tego wielkiego pia-
nisty i kompozytora. Kwintet wykonu-
je oryginalne kompozycje we własnych 
aranżacjach – opowiada Mirosław Ra-
kowski, szef ŚJC. Grupę, oprócz Ma-
nasterskiego, tworzą: Paweł Pawlicki 
(saksofon tenorowy), Dominika Seger 
(saksofon altowy), Roman Chraniuk 
(kontrabas) i Maciej Cieślewicz (per-
kusja). Początek – godz. 20.00.

Kameralnie  
i po rosyjsku

27 kwietnia o godzinie 18.00  
w Centrum Organizacji Kulturalnych 
„Perełka” (ul. Studzienna 6) rozpocznie 
się „Koncert muzyki kameralnej”. Usły-
szymy utwory instrumentalne S. Rach-

maninowa, S. Prokofjewa, T. Chrien-
nikowa, W. Saparowa oraz klasyczne 
romanse W. Zubowa i A. Alabjewa. Wy-
stąpią: Anatol Tchmel (śpiew, gitara, 
flet), Irina Tchmel (fortepian), Dmitrij 
Ivanenko (obój) oraz Jacek Konopka 
(gitara). Bilety można nabyć w salo-
nie wydawnictwa „Czas” (ul. Zwycię-
stwa 1), a także bezpośrednio przed 
koncertem. 

Zaśpiewaj  
na Cantate Deo

Trwają przygotowania do XXIV 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki 
Religijnej CANTATE DEO 2011. Impre-
za odbędzie się 2 i 3 lipca w Sośnicy. 
Wykonawcy muzyki religijnej (zespo-
ły i soliści) zainteresowani udziałem  
w przeglądzie powinni wypełnić for-
mularz zgłoszeniowy (dostępny na 
stronie www.cantate.pl) i przesłać go 
do biura Cantate Deo wraz z kasetą, 
płytą lub plikiem mp3 z nagraniami 
dwóch piosenek. Zgłoszenia moż-
na przesłać pocztą (Festiwal Cantate 
Deo, ks. Piotr Sikora, ul. Jana Pawła II 5a,  
44-100 Gliwice), e-mailem (festiwal 
@cantate.pl) lub dostarczyć osobiście  
w terminie do 31 maja. (bom)
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W krzakach, pod ławką czy stertą 
suchych liści – w ogrodzie Willi Caro 
ukryto 50 jajek. Czekały na małych 
i dużych uczestników zabawy „Pę-
dem zająca!”, którą w minioną nie-
dzielę zorganizowało gliwickie Mu-
zeum. Dzieci otrzymały upominki  
i mogły samodzielnie przygotować 
świąteczne ozdoby podczas warsz-
tatów plastycznych. Kolorowały pa-
pierowe pisanki i robiły zajączki ze 
skarpetek, a rodzice przyglądali się 
tradycyjnym technikom dekoro-
wania wielkanocnych jajek. Swoje  
kraszankarskie umiejętności za- 
prezentowali laureaci tegorocz- 
nej edycji konkursu „Górnośląskie 
Kroszonki 2011”. (bom)

Pędem zająca!
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

– Liczymy, że zwiększy się poziom bezpieczeństwa 
kierowców i – co równie ważne – usprawniony zosta-
nie ruch samochodów. To przede wszystkim dotyczy 

skrzyżowania na osiedlu Sikornik – mówi Jadwiga Ja-
giełło-Stiborska, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Miej-
skich, który zajmuje się tymi inwestycjami. 

Obecnie trwają przygotowania do realizacji przed-
sięwzięć. Gotowe są już koncepcje obydwu rozwią-
zań drogowych. Są one potrzebne – na skrzyżowaniu 
na Sikorniku ruch wzrósł po wybudowaniu łącznika 
pomiędzy ulicami Nowy Świat i Kosów. To dogodny 
skrót dla kierowców przemieszczających się w tej 
części Gliwic.  

Nowe czterowlotowe rondo powinno ułatwić  
przejazd. Zostanie dostosowane do parametrów  
istniejącego ruchu. Przewidziano także m.in. skorygo-
wanie przebiegu ul. Czapli, która będzie przesunięta  
w stronę skweru. Dzięki temu powstaną zatoki autobu- 
sowe i miejsca parkingowe (na wysokości ul. Zimo-

rodka). Przy okazji konieczna będzie zmiana 
organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Czapli, 
Olchowej i Skowrończej. Pojawi się tam wy-

spa dzieląca jezdnię, 
więc nie będzie można 
przejechać na wprost  
z ul. Skowrończej w stro-
nę Olchowej i Rybnickiej 
– trzeba będzie skręcić 
w prawo i przejechać 
nowe rondo. 

W przypadku skrzyżo-
wania w Łabędach naj-
ważniejsze jest zwiększe-
nie bezpieczeństwa. 
Przez skrzyżowa-
nie ulic Czołgowej 
i Strzelców Bytom-

skich przejeżdża sporo samochodów 
ciężarowych, dochodzi tam do kolizji  
i wypadków.    

Projekty budowlano-wykonawcze oby-
dwu rond mają być gotowe do końca listo-
pada. W najbliższych dniach powinny zostać 
rozstrzygnięte przetargi, w wyniku których zo-
staną wyłonione firmy odpowiadające za te 
zadania. O każde ze zleceń ubiega się po 
kilkunastu wykonawców. 

Ronda  
usprawnią ruch 

W miejscu dwóch niebezpiecznych skrzyżowań pojawią się ronda. 
Jedno na Sikorniku – u zbiegu ulic Czapli, Kosów i Jaskółczej, drugie 
w Łabędach – na przecięciu ulic Czołgowej i Strzelców Bytomskich.

 Rady osiedlowe kończą kadencję (odcinek z 14 kwietnia)
 Sesyjne dyskusje radnych (odcinek z 18 kwietnia)
 Konferencja o opłatach za autostrady bez ministra Grabarczyka (odcinek z 19 kwietnia)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj- 
nego z 14 kwietnia na stronie internetowej 
www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
w minionym tygodniu także m.in.: 
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6 maja, godz. 20.00  
– Ruiny Teatru Miejskiego

WYPRZEDAŻ TEATRU
czyli Piwniczno-krakowscy  
artyści po 15 latach

9 maja 1996 r. Ruiny Teatru Miejskie-
go – po pół wieku przerwy – znowu 
ożyły. Działalność „magicznej” sceny 
zapoczątkował koncert Piwnicy pod 
Baranami. W tym roku mija piętna-
ście lat od tego wydarzenia. Dlatego 
XXII GST zainaugurują artyści związa-
ni z Piwnicą: Anna Szałapak, Beata 
Rybotycka, Kinga Rataj, Jan Nowic-
ki, Janusz Radek, Jan Kanty Paw-
luśkiewicz, Rafał Jędrzejczyk i Zbig- 
niew Raj. 

9 maja, godz. 19.00  
– Ruiny Teatru Miejskiego

IFIGENIA W A...
Ośrodek Praktyk Teatral-
nych „Gardzienice”
Reżyseria: Włodzimierz Staniewski
Obsada: Mariusz Gołaj, Joanna 
Holcgreber, Marcin Mrowca, 
Agnieszka Mendel, Esztella Levko 
i inni, Orkiestra Fresco Sonare

Zespół teatralny Włodzimie-
rza Staniewskiego działa od 
1977 r. Nazwa „Gardzienice” 
pochodzi od wsi pod Lubli-
nem, gdzie grupa ma swoją 
siedzibę. „Ifigenia w A...” to 
spektakl odwołujący się do kultury antycznej i badań prowadzonych przez zespół nad sta-
rogrecką muzyką, tańcem i gestem. Jednak nie są to poszukiwania czysto archeologicz-
ne, ale próba dotarcia do fundamentów europejskiej kultury i jej uniwersalnych kodów.

10 maja, godz. 19.00 – Ruiny Teatru Miejskiego

WOKÓŁ SZEKSPIRA
monologi w wykonaniu Andrzeja Seweryna

Aktor interpretuje fragmenty arcydzieł Szekspira, m.in. „Hamleta”, „Makbeta”, „Otella”, „Ro-
mea i Julii” i „Burzy”, które układają się w fascynującą opowieść o: miłości, zazdrości, sa-
motności, zdradzie, obsesji władzy, zwątpieniu w sens życia. Wielbiciele twórczości Szekspira 
usłyszą ulubione monologi i dialogi w nowych przekładach i w mistrzowskiej interpretacji.

11 maja, godz. 17.30 – Ruiny Teatru Miejskiego

JANOSIK. NAPRAWDĘ PRAWDZIWA HISTORIA
Teatr Lalka z Warszawy
Reżyseria: Łukasz Kos
Obsada: Monika Babula, Grze-
gorz Feluś, Roman Holc, Łukasz 
Kos, Mariusz Laskowski, Andrzej 
Perzyna, Piotr Tworek

Tematem spektaklu jest 
żywot i legenda Janosika 
– historycznego, a zarazem 
mitycznego zbójnika „rów-
nającego świat” boha-
tera folkloru Polski, Czech  
i Słowacji. To próba współ-
czesnego odczytania ja- 
nosikowego mitu jako hi-
storii o ludzkiej potrzebie 
poszukiwania autorytetów 
i rzeczników sprawiedliwo-
ści. 

11 maja, godz. 19.30 – scena  
przy Nowym Świecie

NA KOŃCU TĘCZY
Teatr STU z Krakowa
Reżyseria: Krzysztof Jasiński
Obsada: Beata Rybotycka, Robert Koszucki, Jakub 
Przebindowski

Sztuka Petera Quiltera opowiada o Judy Gar-
land – legendarnej aktorce i śpiewaczce. 
Akcja rozgrywa się w londyńskim hotelu Ritz  
w 1968 r. Śledzimy ostatnie miesiące życia 
gwiazdy. Wnikamy w jej skomplikowany zwią-
zek z piątym mężem, Mickeyem Deansem i re-
lację z oddanym akompaniatorem Anthonym 
Chapmanem. Ozdobą spektaklu są piękne 
piosenki, m.in. „Over the Rainbow”, „The Near-
ness of You”, „For Once in My Life”.

6 – 16 maja 2011 r. 

XXII

8 maja, godz. 17.00 i 20.00 – scena przy Nowym Świecie

WEEKEND Z R.
Och-teatr z Warszawy
Reżyseria: Krystyna Janda
Obsada: Krystyna Janda, Aleksandra Justa, Piotr Borowski, Cezary Żak, Piotr 
Machalica, Jacek Poniedziałek

Clarice postanawia wykorzystać służbowy wyjazd męża Rogera i za-
prasza na weekend Rodneya – architekta wnętrz oraz Roberta – swo-
jego kochanka. Rodney ma urządzić na nowo jej dom, czemu nie 
sprzyjałby nadzór niechętnego zmianom gospodarza, zaś Robert… 
Cóż, w jego wypadku obecność małżonka byłaby jeszcze bardziej 
niepożądana. Tymczasem Roger odwołuje wyjazd i precyzyjny plan 
rozpada się, wywołując lawinę nieporozumień i komplikacji.

7 maja, godz. 20.00  
– Scena BAJKA  
– Kino AMOK

OJCIEC POLSKI
Teatr Polonia  
z Warszawy
Reżyseria: Michał Walczak
Obsada: Rafał Rutkowski

To kolejna odsłona formuły 
„stand-up comedy”, czarne-
go humoru, prowokacji i dosko-
nałego warsztatu aktorskiego. 
Duet Rutkowski-Walczak zabiera 
widzów w podróż do… wnętrza 
ojcostwa. Zaserwuje publiczności 
niezapomniane doznania poro-
du na żywo, całą prawdę o seksie 
małżeńskim, zachowania godowe 
zwierząt oraz porady na temat: jak 
podrywać „na ojca” albo jak nakło-
nić żonę do drugiego dziecka. 
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BILETY 
 rezerwacja i sprzedaż

SPEKTAKL PLENEROWY

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
• rezerwacja: Biuro Obsługi 

Widzów i Promocji GTM 
(ul. Nowy Świat 55/57, tel. 
32/230-49-68, 32/231-80-38, 
e-mail: bow@teatr.gliwice.
pl) lub poprzez stronę inter-
netową www.teatr.gliwi-
ce.pl („Repertuar”, opcja 
„Rezerwuj”)

• sprzedaż: kasa GTM (ul. No- 
wy Świat 55/57, tel. 32/232-
13-39) lub kasa kina AMOK 
(ul. Dolnych Wałów 3, tel. 
32/231-56-99). 

• specjalna oferta dla ucz- 
niów i studentów – bilety  
w cenie promocyjnej (30 zł) 
na pięć wybranych spek-
takli. Szczegóły na stronie 
www.teatr.gliwice.pl. 

14 maja, godz. 21.30 – Plac Krakowski

PLANETA LEM
Teatr Biuro Podróży z Poznania

6 – 12 maja – Scena BAJKA – Kino AMOK

ITALIANI – projekcje filmu „Gli Italiani” w reż. Łukasza Barczyka

6 – 16 maja – foyer w Ruinach Teatru Miejskiego
RUINY TEATRU „VICTORIA” – WCZORAJ  
I DZIŚ – wystawa fotograficzna – wstęp wolny

10 maja, godz. 11.00 – Ruiny Teatru Miejskiego
RUINY TEATRU „VICTORIA” – DZISIAJ  
I JUTRO – konferencja z udziałem m.in. Andrzeja Seweryna

7 – 29 maja – foyer sceny przy Nowym Świecie
ASSEMBLAGES – wystawa Andrzeja  
Dudzińskiego – wernisaż rozpocznie się 15 maja o godzinie 
18.00 – wstęp wolny
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15 maja, godz. 16.30, 18.00 i 19.30 – podziemia Ruin Teatru Miejskiego

MEDEA W KĄPIELI
performance Krzysztofa Zarębskiego 
Obsada: Krzysztof Zarębski oraz tancerze Gliwickiego Teatru Muzycznego: Sabina Langner, Daniel 
Dąbrowski i Paweł Kranz
Spektakl nawiązuje do tragedii Eurypidesa „Medea”, której tematem jest zazdrość, niena-
wiść i zemsta zdradzonej kobiety. W luźno powiązanych ze sobą scenach tancerze stają 
się żywymi rzeźbami, echem Antycznego Piękna. Krzysztof Zarębski, absolwent warszaw-
skiej ASP, był jednym z pionierów sztuki performance w Polsce. Należy do nowojorskiej 
grupy artystów The Rivington School.

15 maja, godz. 19.00 
– scena przy  
Nowym Świecie

SKARPETKI, 
OPUS 124
Teatr Współczesny  
z Warszawy
Reżyseria: Maciej Englert
Obsada: Piotr Fronczewski, 
Wojciech Pszoniak
Opowiedziana z dow-
cipem i lirycznym akor-
dem historia powrotu 
na scenę dwóch akto-
rów, którzy chwile sławy 
mają już za sobą. Przygotowują spektakl słowno-muzyczny według scenariusza napisane-
go przez jednego z nich – co z racji skrajnie różnych charakterów nie może się odbyć bez 
zabawnych konfliktów. 

16 maja, godz. 17.00 – Ruiny Teatru Miejskiego
Spotkanie z Wojciechem Pszoniakiem „O sobie i gliwickim teatrze STEP” po-
prowadzi Krzysztof Korwin-Piotrowski (bilet w cenie 5 zł).

16 maja, godz. 19.00 
– scena przy Nowym 
Świecie

BARBELO,  
O PSACH  
I DZIECIACH
Teatr im. Stefana Jara-
cza z Łodzi
Reżyseria: Anna Augustyno-
wicz
Obsada: Katarzyna Dałek, 
Michał Jaros, Iwona Karlicka, 
Marcin Łuczak, Marek Nędza, 
Ewa Suchanek, Ksawery Szlenkier, Justyna Wasilewska i inni

Akcja rozgrywa się w Serbii. Bohaterami są członkowie z pozoru zwykłej rodziny. Marko 
– zdolny polityk – nie radzi sobie z rolą głowy rodziny. Jest ubezwłasnowolniony przez 8-let-
niego syna. Jego żona, Milena, jako jedyna przejawia dziecięcy entuzjazm. Zoran nato-
miast jest zdystansowanym obserwatorem, który rozpaczliwie poszukuje miłości.
Po spektaklu spotkanie z Anną Augustynowicz poprowadzi Anna Wróblow-
ska. Wstęp wolny.

12 maja, godz. 
19.00 – Ruiny Teatru 
Miejskiego

NIECH ŻYJE 
WOJNA!!!
Teatr Dramatyczny 
im. Jerzego Szaniaw-
skiego z Wałbrzycha
Reżyseria: Monika Strzępka
Obsada: Agnieszka Kwiet-
niewska, Małgorzata Ła-
komska, Irena Wójcik, An-
drzej Kłak, Marcin Pempuś, 
Ryszard Węgrzyn, Adam 
Wolańczyk i inni

Spektakl inspirowany se-
rialem zrealizowanym na 
podstawie powieści Ja-
nusza Przymanowskiego 
„Czterej pancerni i pies”. 
Nie jest to jednak teatralna adaptacja popularnego tematu, ale zu-
pełnie nowy obraz wojny, stworzony w pewnej opozycji do wizerunku 
wykreowanego w powieści i serialu. Twórcy przedstawienia próbują 
upomnieć się o to, co w historii przemilczane, odrzucone, zapomnia-
ne i zmanipulowane.
Po spektaklu spotkanie z Moniką Strzępką, Pawłem Demir-
skim i Sebastianem Majewskim poprowadzi Ewa Niewia-
domska. Wstęp wolny.

13 maja, godz. 
18.00 i 19.30  
– Ruiny Teatru 
Miejskiego

PRZEJŚCIE
Scena Plastyczna 
KUL z Lublina
Reżyseria: Leszek Mądzik
Obsada: Marta Cieresz-
ko, Jarosław Figura, Ce-
zary Grabowski, Karol 
Grabiec, Grzegorz Je-
drek, Weronika Nowa-
kowska, Rafał Rutkow-
ski, Adam Szczepanek, 
Piotr Włodarczyk

„Przejście” uznawa-
ne jest za jeden z najlepszych spektakli Leszka Mądzika. To opowieść 
o przemijaniu, nieustannie biegnącym czasie. Autor stawia pytania  
o przejście między życiem a śmiercią. Muzykę do spektaklu skompono-
wał jazzman Tomasz Stańko.

14 maja, godz. 19.00 – Ruiny Teatru Miejskiego

NASZA KLASA
Teatr Na Woli im. Tadeusza Łomnickiego z Warszawy
Reżyseria: Ondrej Spišák
Obsada: Magdalena Czerwińska/ Monika Fronczek, Izabela Dąbrowska, Do-
rota Landowska / Anna Gryszkówna / Julia Wyszyńska, Robert T. Majewski, Ka-
rol Wróblewski, Marcin Sztabiński, Paweł Pabisiak i inni

Uhonorowany Literacką Nagrodą „Nike” dramat Tadeusza Słobo-
dzianka to historia uczniów z jednej klasy – Polaków i Żydów – opo-
wiedziana od 1925 r. aż po współczesność. Wraz z nadejściem do-
rosłości kończą się wspólne zabawy. W czasie wojny wśród lokalnej 
społeczności dochodzi do antysemickich wystąpień, których kulmi-
nacją jest masowy pogrom. Potem zaczyna się rozliczanie przeszło-
ści. Wstrząsająca opowieść o skomplikowanych relacjach polsko-
żydowskich w XX wieku, o winie, prawdzie i historii, której nie da się 
osądzić ani wytłumaczyć. 
Po spektaklu spotkanie z Tadeuszem Słobodziankiem po-
prowadzi Łukasz Kałębasiak. Wstęp wolny.
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– Mecz podobny jak poprzedni. Mamy swoje sy-
tuacje, ale ich nie wykorzystujemy, nawet jeśli gramy  
va banque. Poza tym nie umiemy strzelić pierwsi 
bramki i to jest główna przyczyna niezdobycia 3 punk-
tów w meczu z Dolcanem – tłumaczył na konfe- 
rencji prasowej trener Piastunek Marcin Brosz.  
Dużo ostrzej grę swoją i kolegów ocenił Paweł Gam-
la, pomocnik Piasta. – Jeśli nie nauczymy się strzelać 
bramek w idealnych sytuacjach, to meczy nie będzie-
my wygrywać – skwitował przebieg spotkania. Sło-
wa Gamli odnoszą się do kilku wybornych sytuacji, 
po których w sobotę musiały paść gole, jeśli się ma-
rzyło o wygranej. W pierwszej połowie meczu oka-
zji na strzelenie bramki nie wykorzystał Smektała.  
W drugiej odsłonie Maycon, będąc w sytuacji sam 
na sam, strzelił wprost w bramkarza Dolcanu. 

– Wychodzimy bardzo zmotywowani na każdy 
pojedynek. Nie zawsze osiąga się taki wynik, jaki 
się zakładało. Nie możemy spuścić głów, teraz cze-
ka na nas Sandecja. Zrobimy wszystko, żeby zdobyć  
3 punkty – zapewniał Jakub Szmatuła, golkiper gli-
wickiej drużyny.

Po 24. kolejkach Piast z dorobkiem 43 pkt. zaj-
muje czwartą lokatę w tabeli I ligi. Do pierwszej 
dwójki gliwiczanie tracą 8 oczek.  

Grzegorz Muzia

Drużyna Piasta już po 
raz szósty z rzędu nie 
zdołała zainkasować 
kompletu punktów. 
W minioną sobotę gli-
wiczanie tylko bezbram-
kowo zremisowali z Dolcanem Ząbki 
zajmującym ostatnie miejsce w tabeli 
I ligi. Mimo braku zwycięstw, zespół 
z Okrzei wciąż liczy się w walce o naj-
wyższe cele.
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Wciąż bez  
wygranej

Pomocnik Piasta poprowadził za-
jęcia sportowe z drużyną chłopców ze 
Stowarzyszenia GTW Gliwice. – Wpad- 
liśmy na pomysł, aby skorzystać z oferty 
w ramach ligi piłkarskiej, w której gra-
ją nasze dzieciaki. Mogły wziąć udział  
w profesjonalnym treningu prowadzo-
nym przez piłkarza Piasta Gliwice – wy-
jaśniał Dariusz Opoka, prezes zarządu 
GTW. – Mam nadzieję, że czegoś nauczę 
te dzieciaki, a może przy okazji ja też do-
wiem się czegoś nowego – zastanawiał 
się Marcin Pietroń. Jak przebiegło spo-
tkanie? Można je zobaczyć w relacji wi-
deo na stronie internetowej www.piast.
gliwice.pl. 

Natomiast 13 kwietnia Jakub Szmatu-
ła i Bartłomiej Sielewski odwiedzili Dom 
Pomocy Społecznej „Zameczek” w Kuźni Nieborowskiej.  
Na stałe przebywają tam niepełnosprawni intelektualnie 
mężczyźni, którzy uczestniczą m.in. w zawodach spor-
towych i olimpiadach specjalnych. – Przyznam, że jestem 
ogromnie zaskoczony przyjęciem i tym, co zobaczyłem. Miesz-

kają tu bardzo sympatyczni i mili ludzie. Fajnie, że mogliśmy 
im sprawić trochę frajdy – mówił Jakub Szmatuła.

W spotkaniu wzięło udział kilkunastu mieszkańców „Za-
meczku”. Pytali m.in. o aktualną formę i zarobki. Pokazy-
wali, jak mieszkają, chwalili się pucharami i medalami. Po-

tem był trening, krótki mecz i wymiana 
prezentów. Piłkarze przekazali gospo-
darzom klubową flagę, piłkę z auto-
grafami zawodników i szkoleniowców,  
a w zamian otrzymali gipsową płaskorzeź-
bę przedstawiającą Matkę Boską (wyko-
naną własnoręcznie przez mieszkańców 
domu). – Nie spodziewaliśmy się, że klub 
przyjmie nasze zaproszenie. To bardzo mi-
łe, że zawodnicy Piasta nas odwiedzili. Cie-
szę się, że spotkanie przebiegło w tak fajnej 
atmosferze – nie kryła zadowolenia Ewa 
Zamora, dyrektor placówki. 

Kolejne treningi i spotkania już 
wkrótce. Szczegółowe informacje o akcji 
można uzyskać telefonicznie pod nume-
rem 32/335-31-16 lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, pisząc na adres 
biuroprasowe@piast.gliwice.pl. (al)

Trening z Piastem 
Rozpoczęła się akcja „Zaproś Piasta na trening”. Pierwszym zawodnikiem, który ruszył 
w teren, był Marcin Pietroń. 

Szamba do kontroli
W ubiegłym roku zakończył się pierwszy etap modernizacji gospodarki wodno-ściekowej 
w Gliwicach. Inwestycja objęła budowę 109 km kanalizacji sanitarnej i 52 km kanalizacji 
deszczowej. Choć dostęp do sieci posiada 97% gliwiczan, to wciąż wielu mieszkańców 
jeszcze się do niej nie podłączyło. 

Była to największa inwestycja w powojennych dzie-
jach miasta. Realizowała ją miejska spółka Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji. Zadanie kosztowało około  
40 mln euro, z czego 20,9 mln euro pochodziło z Unii Eu-
ropejskiej. – Osiągnięto zasadniczy cel przedsięwzięcia – 
dostosowano gospodarkę ściekową Gliwic do wymogów 
europejskich oraz poprawiono stan środowiska w dorzeczu 
Kłodnicy. Niestety, nie wszyscy włączyli się do miejskiej sie-
ci – mówi Agnieszka Batóg z Działu Strategii i Marketin-
gu PWiK. 

W Brzezince, Żernikach, Czechowicach i na osied- 
lach domków jednorodzinnych przy ul. Kozielskiej do  
kanalizacji podłączył się zaledwie co trzeci z właścicieli  
nieruchomości. Jakby tego było mało, nie wszyscy le 
galnie opróżniają szamba. – Zdarza się, że odnowio- 
nymi uliczkami płyną fekalia, choć pod nimi w ziemi znaj-
dują się niedawno ułożone rurociągi – informuje Agniesz-
ka Batóg.

Trzeba i warto korzystać z nowoczesnej kanalizacji  
– apeluje PWiK. Obowiązek przyłączenia domów do sie-

ci kanalizacyjnej regulują przepisy (m.in. ustawa o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach). – Poza tym moż-
na zaoszczędzić. Zbiorniki bezodpływowe (tzw. szamba)  
o standardowej pojemności 10 m3 wymagają opróżniania 
przynajmniej raz w miesiącu, co wiąże się z opłatami w wy-
sokości ok. 100 zł. Odprowadzenie tej samej ilości ścieków 
do rur kanalizacyjnych kosztuje o połowę mniej – wylicza 
przedstawicielka spółki.

W połowie marca ruszyła akcja kontrolowania gliwic-
kich posesji. Prowadzą ją pracownicy PWiK wraz z funk-
cjonariuszami Straży Miejskiej. Sprawdzają, czy wła-
ściciele nieruchomości posiadają umowy oraz bieżące 
dowody wpłat za opróżnianie szamb. Skontrolowano już 
1116 posesji w Łabędach, Żernikach, Brzezince oraz przy  
ul. Kozielskiej. 72 osoby pouczono, 91 otrzymało mandaty,  
a w 8 przypadkach skierowano wnioski do Sądu Rejono-
wego. Wykryto także 43 nielegalne podłączenia do sieci 
sanitarnej. Akcja będzie trwała do połowy maja i obejmie 
również: Sośnicę, Czechowice, Ligotę Zabrską oraz okoli-
ce ul. Dolnej Wsi. (bom)

Szczegółowe 
informacje na 
temat spo-
sobu podłą-
czania się do 
sieci kanaliza-
cyjnej oraz niezbędne dokumenty można znaleźć na  
stronie internetowej PWiK (www.pwik.gliwice.pl) 
oraz w Biurze Obsługi Klienta przy ul. Rybnickiej 47  
(pokoje 101 i 104, tel.32/338-71-71,  
fax. 32/232-31-35, e-mail: bok@pwik.gliwice.pl). 



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 16/2011 (530) czwartek, 21 kwietnia 2011 r. 11

W związku z trwającym spisem po-
wszechnym uprzejmie informuję, 
że na terenie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach zapewniony został do-
stęp do stanowiska komputerowe-
go celem dokonania samopisu in-
ternetowego. 
Zainteresowane osoby winny zgło-
sić się do pokoju nr 262 na II piętrze 
w następujących godzinach:

poniedziałek – środa  
od 8.00 do 16.00,  

w czwartek od 8.00 do 17.00
w piątek od 8.00 do 15.00.

Żeby uniknąć oczekiwania, za-
chęcam do wcześniejszego te-
lefonicznego umówienia wizyty  
w Gminnym Biurze Spisowym pod 
numerami tel. 

32/23-91-133 lub 32/23-85-510

czynnymi od poniedziałku do  
środy w godz. od 8.00 do 16.00,  

w czwartek w godz.  
od 8.00 do 17.00,  

w piątek w godz. od 8.00 do 15.00.

W przypadku tzw. badania pełnego 
przeprowadzenie samopisu interne-
towego wymaga znajomości:
▶ numeru PESEL i NIP albo

▶ numeru PESEL, miejsca urodze-
nia i nazwiska rodowego matki

oraz numeru PESEL osoby małolet-
niej, która będzie spisywana. 
Szczegółowe informacje o Naro-
dowym Spisie Powszechnym 2011 
można uzyskać telefonicznie pod 
następującymi numerami:

800 800 800 – numer bezpłatny 
dla połączeń z telefonów  

stacjonarnych
22/44-44-777 – numer płatny  

dla połączeń z telefonów  
komórkowych. 

Infolinia czynna od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8.00 do 
20.00 oraz w weekendy w godz. od 
8.00 do 18.00
oraz w Gminnym Biurze Spisowym 
w Gliwicach pod numerami:

32/23-91-133, 32/23-91-169, 
32/23-85-504, 32/23-85-510

czynnymi od poniedziałku do śro-
dy w godz. od 8.00 do 16.00,  

w czwartek w godz. od  
8.00 do 17.00, w piątek w godz. od 

8.00 do 15.00.

Zastępca Gminnego  
Komisarza Spisowego

Katarzyna Topolska-Ciuruś

Komunikat Gminnego  
Biura Spisowego w Gliwicach

25 marca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w trzech 
turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 29 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie dziesięciu małżeństw świętujących półwiecze 
bądź 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w trzeciej turze). 
W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Jadwiga i Maksymilian Witkowie, 
Romana i Edward Zubowie oraz Krystyna i Jan Żurawscy. Diamentowe Gody świętowali: Maria i Alojzy Majorowie, Maria 
i Ludwik Kajdowie, Józefa i Jerzy Kapkowie, Janina i Stefan Kasprzykowie, Krystyna i Zbigniew Michalscy, Bogusława 
i Zygfryd Napierajowie oraz Alicja i Władysław Szychowie. Dyplomy z okazji 60-lecia małżeństwa czekały również na 
nieobecnych podczas uroczystości Izabelę Palatyńską-Pytel i Leszka Pytla. (kik)

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY
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2 maja  
zmiana!

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach (ul. Górnych Wałów 9) zawiadamia, że w ponie-
działek, 2 maja, będzie czynny do godz. 15.30. Kasa OPS ma być otwarta w tym dniu do godz. 
15.00. (kik) 

Przedsiębiorco!

1 lipca w całym kraju uruchomiona zostanie elektroniczna CENTRALNA 
EWIDENCJA I INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (CEIDG). 
Aby się w niej znaleźć, należy zaktualizować dotychczasowe zaświadcze-
nia i dane rejestrowe.

– Przedsiębiorcy, którzy wciąż posiadają zaświadczenia bez numeru PESEL bądź NIP oraz opis słow-
ny wykonywanej przez nich działalności gospodarczej, zobowiązani są zaktualizować swoje dane naj-
później do końca czerwca br. – zawiadamia Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komu-
nalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Dane można uprzednio zweryfikować w Elektronicznym 
Rejestrze Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, dostępnym na stronie inter-
netowej www.gliwice.eu w dziale „Dla przedsiębiorców” (moduł boczny „Sprawdź i wyszukaj on- 
line” → „Elektroniczny Rejestr Działalności Gospodarczej”).

Aktualizacji danych dokonują pracownicy UM obsługujący stanowisko Działalności Gospodar-
czej (parter gmachu UM, wejście od ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego). Dodatkowe informacje są 
udzielane pod numerami tel. 32/239-11-84, 32/239-11-58. 

Niedokonanie aktualizacji wpisu w podanym terminie uniemożliwi przesłanie danych  
o przedsiębiorcy do CEIDG!

Więcej informacji o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej można zna-
leźć na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Komunikaty.

Sprawdź aktualność swojego wpisu!
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
• koordynacja realizacji Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
oraz Miejskiego Programu Prze-
ciwdziałania Narkomanii,

• zlecanie zadań w trybie Ustawy  
o działalności pożytku publiczne-
go i o wolontariacie,

• rozliczanie umów dotacyjnych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierun-

ku: administracja, dziennikarstwo  
i komunikacja społeczna, polito-
logia, praca socjalna, prawo, psy-
chologia, socjologia, zarządzanie, 
zdrowie publiczne;

2. udokumentowane (zakresem 
obowiązków, zaświadczeniem lub 
innym dokumentem) doświad-
czenie zawodowe w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania pro-
blemów uzależnień;

3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (DzU 
z 2009 r., nr 157, poz. 1240  
z późn. zm.),

• ustawy z 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (tj. DzU  
z 2010 r., nr 234, poz. 1536),

• ustawy z 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tj. DzU 
z 2001 r., nr 142, poz. 1591 
 z późn. zm.),

• ustawy z 26 października  
1982 r. o wychowaniu w trzeź-
wości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi (tj. DzU z 2007 r.,  
nr 70, poz. 473 z późn. zm.), 

• ustawy z 29 lipca 2005 r. o prze- 
ciwdziałaniu narkomanii (DzU 
z 2005 r., nr 179, poz. 1485  
z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• umiejętność sprawnego formuło-

wania poprawnych stylistycznie 
tekstów,

• znajomość obsługi komputera 
w zakresie programów Word  
i Excel.

Cechy charakteru:
komunikatywność, obowiązkowość, 
sumienność, umiejętność pracy  
w zespole, kreatywność.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opubli-

kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gli-
wice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwier-
dzających staż pracy i kwalifika-
cje, 

• formularz oświadczeń (opubli-
kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gli-
wice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list moty-
wacyjny powinny być własnoręcz-
nie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzone  
w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym mogą zo-
stać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do  
29 kwietnia 2011 r. do godz. 15.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą roz-
patrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem tele-
fonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów meryto-
rycznych – 11 maja 2011 r.
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów referen-
cyjnych ofert kandydatów spełnia-
jących wymagania konieczne okre-
ślone w ogłoszeniu (w odniesieniu 
do pkt. 1, 2, 3). 

Publikacja wykazu numerów referen-
cyjnych nastąpi do 6 maja 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu me-
rytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń 

oraz kwestionariusz osobowy zo-
stały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do po-
brania,

• regulamin naboru na wolne stano-
wiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicz-
nej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samo-
rządowych (DzU z 2008 r. nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby 
zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

• operator koparki kołowej – wykształcenie zawodowe, staż pracy min.  
3 lata, uprawnienia do pracy na koparce kat. 3, dwie zmiany, miejsce pracy: 
teren Śląska;

• pracownik magazynu logistycznego – wykształcenie min. zawodowe, 
uprawnienia na wózki widłowe, doświadczenie mile widziane, przygotowy-
wanie towaru do wysyłki, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice Tulipan Park; 

• robotnik drogowy – wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, prace 
związane z remontem nawierzchni drogowych, budowa dróg od podstaw, 
nakładki bitumiczne, doświadczenie w pracach drogowych, praca w zespole, 
jedna zmiana, praca na terenie powiatu gliwickiego i miast ościennych;

• specjalista ds. handlu – wykształcenie wyższe mechaniczne, doświadczenie 
zawodowe min. 2 lata, znajomość j. angielskiego, rosyjskiego, tureckiego 
(język techniczny), obsługa klienta, zawieranie umów handlowych, dopa-
sowanie urządzeń do parametrów założonych przez klienta, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• szwaczka / krawcowa / prasowaczka – doświadczenie zawodowe na 
jednym z ww. stanowisk, szycie spodni męskich, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• toromistrz – brygadzista – wykształcenie zawodowe lub średnie, min. 5 lat 
stażu pracy na stanowisku spawacza, wykonywanie obowiązków toromistrza, 
nadzór nad pracownikami, miejsce pracy: Gliwice – Gdańsk – pracodawca 
zapewnia kwaterę i posiłki.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje...UW

AGA! O
fe

rty
  

z 14 kwietn
ia 2011 r.

nabór nr KD-1110/13/11/ZD-1

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych  
w pełnym wymiarze czasu pracy

DOTACJE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

I. Podmioty uprawnione do składania ofert
Prowadzące działalność statutową w zakresie 
pomocy społecznej:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy 

o pożytku publicznym i o wolontariacie.

II. Zadanie
1. Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin 
i osób.

Zadanie obejmuje organizację i udzielanie pomo-
cy rzeczowej i żywnościowej dla osób biednych, 
bezdomnych, bezrobotnych i rodzin wielodziet-
nych, dla osób wychodzących z zakładów karnych 
oraz rodzin osadzonych.

III. Wysokość środków publicznych 
1. Planowana wysokość środków finanso-

wych przeznaczonych na realizację zadania  
– 95 137,00 zł (w tym 52 237,00 zł na II półrocze 
2011 r., 42.900,00 zł na I półrocze 2012 r.).

IV. Zasady przyznawania dotacji
1. Zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie 

wsparcia.
2. Dotowane z budżetu miasta mogą być zadania 

realizowane na terenie Miasta Gliwice i na rzecz 
jego mieszkańców.

3. Środki finansowe przyznane podmiotowi na re-
alizację zadania w zakresie pomocy społecznej 
mogą być przeznaczone wyłącznie na wydatki 
związane z realizacją zadania i nie mogą być 
przeznaczone na finansowanie:
a. realizacji projektów finansowanych z bu-

dżetu Miasta Gliwice z innego tytułu;
b. deficytu zrealizowanych wcześniej przed-

sięwzięć;
c. kosztów powstałych przed datą zawarcia 

umowy o udzielenie dotacji;
d. zakupu środków trwałych w rozumieniu 

przepisów Ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych oraz licencji i oprogra-
mowania;

e. działalności gospodarczej, politycznej i re-
ligijnej.

4. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przy-
znaniem dotacji, nie gwarantuje również przy-
znania dotacji w kwocie określonej w ofercie. 

V. Termin i warunki składania ofert
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest 

złożenie oferty zgodnej ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu ministra pracy i polityki spo-
łecznej z 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru 
oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących 
realizacji zadania publicznego oraz wzoru spra-
wozdania z wykonania tego zadania (DzU nr 6, 
poz. 25).
Oferta powinna zawierać w szczególności:
a. szczegółowy zakres rzeczowy zadania pu-

blicznego proponowanego do realizacji;
b. termin i miejsce realizacji zadania publicz-

nego;
c. kalkulację przewidywanych kosztów reali-

zacji zadania publicznego;
d. informację o wcześniejszej działalności 

organizacji pozarządowej lub podmiotów 
określonych w art. 3 ust. 3 składających 
ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie 
publiczne;

e. informację o posiadanych zasobach rzeczo-
wych i kadrowych zapewniających wykona-
nie zadania publicznego oraz o planowanej 
wysokości środków finansowych na realiza-
cję danego zadania pochodzących z innych 
źródeł;

f. deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieod-
płatnego wykonania zadania publicznego.

2. Podane informacje powinny umożliwić ocenę 
zadania zgodnie z kryteriami oceny podanymi 
w ogłoszeniu.

3. Oferty na realizację wyżej wymienionego 
zadania należy składać w formie pisemnej 
pod rygorem pozostawienia bez rozpatrzenia  
w nieprzekraczalnym terminie do 6 maja  
2011 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w biurze po-
dawczym lub przesłać pocztą na adres Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach: 44-100 Gliwice,  
ul. Zwycięstwa 21. 

W przypadku wysłania oferty pocztą decyduje da-
ta wpływu do Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
4. Formularz oferty wraz z załącznikiem jest do-

stępny w wersji elektronicznej na stronie inter-
netowej www.um.gliwice.pl (pod ogłoszeniem 
konkursowym).

5. Do oferty należy dołączyć: 
a. kopię aktualnego odpisu potwierdzającą 

wpis do właściwej ewidencji lub rejestru 
dotyczącego statusu prawnego uprawnio-
nego podmiotu i prowadzonej przez niego 
działalności oraz dokumenty potwierdzające 
umocowanie osób go reprezentujących;

b. w przypadku wyboru innego sposobu 
reprezentacji podmiotów składających 
ofertę wspólną niż wynikający z KRS lub 
innego właściwego rejestru – dokument 
potwierdzający upoważnienie do działania 
w imieniu oferenta (oferentów);

c. oświadczenie oferenta o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej w rozumieniu 
art. 9 Ustawy o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie w odniesieniu 
do zadania publicznego, będącego przed-
miotem oferty – załącznik nr 1 do ogłoszenia 
(pkt 1);

d. oświadczenie oferenta, że nie podlega on 
wykluczeniu z prawa do otrzymania dotacji, 
o którym mowa w art. 145 ust. 6 ustawy  
z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(DzU nr 249, poz. 2104) w związku z art. 113 
ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r., przepisy 
wprowadzające Ustawę o finansach pu-
blicznych (DzU nr 157, poz.1241) – załącznik  
nr 1 do ogłoszenia (pkt 2).

6. Załączona do oferty kalkulacja kosztów po-
winna uwzględniać koszty przewidziane przy 
realizacji zadania osobno w II półroczu 2011 r. 
oraz w I półroczu 2012 r.

7. Kalkulacja kosztów planowanych do pokrycia 
z dotacji powinna uwzględniać przede wszyst-
kim koszty utrzymania zaplecza przystosowa-
nego do udzielania pomocy, koszty transportu 
artykułów oraz koszty obsługi.

8. Oryginały dokumentów winny być podpisane 
przez osoby upoważnione, a kserokopie do-
kumentów załączone do oferty powinny być 
potwierdzone za „zgodność z oryginałem” na 
każdej stronie.

9. Oferty złożone na niewłaściwych drukach, 
niekompletne, nieprawidłowo wypełnione, 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

VI. Termin, tryb i kryteria stosowane przy wy-
borze ofert 
1. Wybór ofert nastąpi w terminie do 30 dni od 

upływu terminu ich składania.
2. Komisja konkursowa powołana przez Prezy-

denta Miasta opiniuje oferty w oparciu o:
KRYTERIA FORMALNE:
a. uprawnienie podmiotu do złożenia oferty,
b. terminowość złożenia oferty,
c. prawidłowość oraz kompletność wymaga-

nego zestawu dokumentów,
d. zgodność merytoryczną oferty z wymaga-

niami konkursowymi;
KRYTERIA MERYTORYCZNE:
a. ocena zakresu projektu oraz zbieżność  

z celami zadania (skala od 0 do 4 punk-
tów),

b. ocena możliwości realizacji zadania publicz-
nego przez podmiot – dysponowanie bazą 
lokalową i zasobami rzeczowymi, odpo-
wiednimi do realizacji zadania, gwarantu-
jącymi odpowiednią jakość realizowanego 
zadania (skala od 0 do 3 punktów),

c. ocena przedstawionej kalkulacji kosztów 
realizacji zadania publicznego, w tym  
w odniesieniu do zakresu rzeczowego zada-
nia – ocena kosztów kalkulacji zadania pod 
kątem ich celowości, oszczędnego wykorzy-
stania oraz efektywności wykonania zadania 
(skala od 0 do 3 punktów),

d. ocena proponowanej jakości wykonania 
zadania i kwalifikacje osób, przy których 
udziale podmiot będzie realizował zadanie 
(skala od 0 do 3 punktów),

e. uwzględnienie planowanego udziału środ-
ków finansowych własnych lub środków 

pochodzących z innych źródeł na realizację 
zadania (skala od 0 do 3 punktów),

f. uwzględnienie planowanego wkładu rze-
czowego, osobowego, w tym świadczenia 
wolontariuszy i pracy społecznej członków 
(skala od 0 do 3 punktów),

g. uwzględnienie analizy i oceny realizacji zle-
conych zadań publicznych w przypadku 
podmiotów, które w latach poprzednich re-
alizowały zlecone zadania publiczne, biorąc 
pod uwagę rzetelność i terminowość oraz 
sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel 
środków (skala od 0 do 3 punktów).

3. Wymagana minimalna liczba punktów upraw-
niająca oferentów do otrzymania dotacji wy-
nosi 12 punktów, przy czym pierwszeństwo 
ma oferta, która uzyskała największą liczbę 
punktów. 

4. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje 
Prezydent Miasta w drodze zarządzenia, po 
zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej. 

5. Decyzja Prezydenta Miasta jest ostateczna. 
Od podjętych decyzji nie przysługuje odwo-
łanie. 

6. Prezydent Miasta, przyznając dotację, może 
wskazać pozycje z kosztorysu objęte dofinan-
sowaniem z budżetu miasta. 

7. Komisja konkursowa powoływana jest i pra-
cuje na zasadach określonych w uchwale  
nr IV/33/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 lutego 2011 r. 

8. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone niezwłocz-
nie po wyborze ofert, poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i Gliwic-
kiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
oraz publikację ogłoszenia w Miejskim Serwisie 
Informacyjnym, na stronie internetowej UM  
i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach. 

VII. Termin i warunki realizacji zadania
1. Realizacja zadania powinna rozpocząć się 

od lipca 2011 r. i zakończyć do 30 czerwca  
2012 r.

2. W przypadku przyznania dotacji w wysokości 
innej niż wnioskowana – podmiot dokona sto-
sownej korekty kosztorysu projektu.

3. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie 
przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umo-
wy z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu mini-
stra pracy i polityki społecznej z 15 grudnia  
2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego 
wzoru umowy dotyczących realizacji zadania 
publicznego oraz wzoru sprawozdania z wyko-
nania tego zadania (DzU nr 6, poz. 25).

4. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji 
zadania, zobowiązany jest do przedstawienia 
szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania zgodne-
go ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
ministra pracy i polityki społecznej z 15 grudnia 
2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego 
wzoru umowy dotyczących realizacji zadania 
publicznego oraz wzoru sprawozdania z wy-
konania tego zadania (DzU nr 6, poz. 25).

5. Zadanie publiczne nie może być realizowa-
ne przez podmiot niebędący stroną umowy  
o wsparcie realizacji zadania publiczne-
go, z zastrzeżeniem art. 16 ust. 7 ustawy  
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie (j. t. DzU  
z 2010 r. nr 234, poz.1536).

6. Dodatkowych informacji na temat warunków 
i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (tel. 32/238-
54-33).

7. Konsultacji w zakresie sporządzania doku-
mentacji do konkursu udziela Gliwickie Cen-
trum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach  
(tel. 32/238-24-55).

VIII. Informacja o zrealizowanych zadaniach 
publicznych tego samego rodzaju
Na realizację zadania publicznego tego samego 
rodzaju przeznaczono:
• w 2010 r. kwotę 85 444,71 zł
• w 2011 r. kwotę 33 563,00 zł

otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Miasta Gliwice w zakresie pomocy społecznej

Nazwa zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Kultury i Promocji Miasta. 
Przedmiotem konkursu jest opracowanie 
koncepcji graficznej i merytorycznej albu-
mu promocyjnego wraz z przykładowym 
rozdziałem, na podstawie którego zwy-
cięzca konkursu opracuje projekt całego 
albumu.
Termin i miejsce składania wniosków  
o dopuszczenie do udziału w konkursie:
• Data: 22 kwietnia 2011 r., godz. 14.00.

• Miejsce: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21. Biuro Obsługi Inte-
resantów – stanowisko ds. zamówień 
publicznych.

Termin i miejsce składania prac konkur-
sowych:
• Data: 10 czerwca 2011 r., godz. 14.00.
• Miejsce: Urząd Miejski w Gliwicach,  

ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Inte-
resantów – stanowisko ds. zamówień 
publicznych.

Nagroda:
• Zaproszenie do negocjacji w trybie za-

mówienia z wolnej ręki na przygotowanie 
projektu graficznego oraz druk 1500 eg-
zemplarzy albumu promocyjnego miasta 
Gliwice. Całkowity łączny koszt zamówie-
nia – 100 000 zł brutto.

Regulamin dostępny na stronie www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Zamówienia publiczne. 

Konkurs na opracowanie koncepcji albumu promocyjnego miasta Gliwice
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wy-
dział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ 
można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunika-
ty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 70 zł 
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
Roboty budowlane:
• rozbiórka istniejących obiektów sportowych, usunię-

cie korzeni po wycince drzew,
• budowa 3 boisk sportowych o nawierzchniach poli-

uretanowych: wielofunkcyjnego, do mini piłki nożnej, 
ręcznej, do siatkówki oraz bieżni okólnej dł. 200 mb 
z wpisaną bieżnią prostą o dł. 100 mb, skoczni w dal 
i stanowiska do rzutu kulą,

• zabudowa wyposażenia sportowego (bramki, słupki, 
kosze, piłkochwyty),

• ogrodzenie terenu sportowego,
• wykonanie traktów pieszych i elementów zagospoda-

rowania terenu, przebudowa schodów terenowych,
• ułożenie trawy z rolki,
• wykonanie odwodnień liniowych terenu sportowego 

wraz z kanalizacją deszczową,
• montaż oświetlenia boisk.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.21.22.21-1 – nazwa: Roboty budowlane 
związane z obiektami na terenach sportowych.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.23.24.40-8 – nazwa: Roboty budowlane w za-
kresie budowy rurociągów do odprowadzania ścieków
kod CPV: 45.31.57.00-5 – nazwa: Instalowanie stacji 
rozdzielczych
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje moż-
liwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu-
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty 
zawarcia umowy. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek 
na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia, to znaczy 
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i pra-
widłowo ukończył realizację co najmniej dwóch zadań 
odpowiadających swoim rodzajem robotom budowla-
nym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, 
tj. wykonał dwie roboty budowlane polegające na bu-
dowie lub modernizacji boisk sportowych o nawierzchni 
sztucznej, o wartości nie mniejszej niż 800 000,00 zł 
(brutto) każda. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie do-
świadczenie podlega sumowaniu.
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, to znaczy: 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wy-
kwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń;

• kierownika robót elektrycznych posiadającego 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych; 

• kierownika robót instalacyjnych posiadającego 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji 
sanitarnych bez ograniczeń.

Wskazane powyżej uprawnienia budowlane muszą być 
zgodne z ustawą z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  
(DzU z 2006 r. nr 156, po. 1118 z późn. zm.) oraz rozporzą-
dzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z 28 kwietnia 
2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie (DzU nr 83, poz. 578 z późn. zm.) lub 
odpowiadającym im ważnym uprawnieniom budowla-
nym wydanym na podstawie uprzednio obowiązujących 
przepisów prawa lub odpowiednich przepisów obo-
wiązujących na terenie kraju, z którego pochodzi dana 

osoba, które w zakresie objętym zamówieniem pozwalać 
będą na pełnienie samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie w ww. specjalnościach.
W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby 
zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumo-
waniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sy-
tuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi 
spełnienie warunku udziału w postępowaniu, a także 
zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz in-
formacji o podstawie do dysponowania tymi osobami, 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 4, po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświad-
czenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert albo wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i warto-
ści, daty i miejsca wykonania, o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 3, oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, 
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wyko-
nania zamówienia lub zdolnościach finansowych in-
nych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż 
będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 
zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu 
do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania 
z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24  
ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; a w sto-
sunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 
24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonaw-
ca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty określone 
powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-

ści, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamó-
wienia publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium  
w kwocie: 20 000,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga 
– 100%
Termin składania ofert: 26 kwietnia 2011 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 26 kwietnia 2011 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego sys-
temu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko-
nywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne zmiany 
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści ofer-
ty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, 
pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umow-
nego oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-finan-
sowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia lub 

okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych 

bądź atmosferycznych,
• nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych niezależnych 

od zamawiającego, których zamawiający nie mógł 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy,

• decyzji służb konserwatorskich lub nadzoru budow-
lanego, mających wpływ na przesunięcie terminu 
realizacji robót, takich jak wstrzymanie budowy, ko-
nieczność wykonania prac archeologicznych (badań 
archeologicznych),

• wystąpienia zamówień dodatkowych w rozumieniu 
ustawy Prawo zamówień publicznych, niezbędnych 
do prawidłowego wykonania realizowanego zamó-
wienia podstawowego, których wykonanie stało się 
konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej 
do przewidzenia,

• braku w dokumentacji projektowej lub innych doku-
mentach budowy,

• zmian będących następstwem okoliczności leżących 
po stronie zamawiającego, w szczególności wstrzy-
manie robót przez zamawiającego,

• zmian wynikających z konieczności wykonania robót 
niezwiązanych bezpośrednio z przedmiotem umo-
wy i nieprzewidywalnych, których brak wykonania 
uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wykonanie 
przedmiotu umowy,

• odmiennych od przyjętych w dokumentacji projekto-
wej warunków terenowych, w szczególności istnienie 
niezinwentaryzowanych obiektów budowlanych, sieci 
lub instalacji,

• skrócenia terminu realizacji przedmiotu umowy – na 
wniosek wykonawcy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograniczenie 
zakresu robót wynikające z wprowadzenia zmian istot-
nych lub nieistotnych w dokumentacji projektowej, wad  
w dokumentacji projektowej, które wynikły w trakcie 
realizacji robót i były konieczne w celu prawidłowej 
realizacji przedmiotu umowy lub z przyczyn niezależ-
nych od zamawiającego wraz z obniżeniem wynagro-
dzenia umownego o zakres, z którego zamawiający 
rezygnuje;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwe-
stycyjnego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku wystąpienia 

o zmianę na wniosek zamawiającego lub wykonawcy, 
pod warunkiem przedstawienia w jego zastępstwie 
osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia, zgod-
nie z warunkami określonymi w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia,

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek 
zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykona-
nia przez podwykonawcę lub zmiana podwykonawcy 
w przypadku wystąpienia zmian w tym zakresie – na 
wniosek zamawiającego lub wykonawcy;
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania części 
lub całości robót na czas trwania przeszkody w przy-
padku:
• wystąpienia konieczności wykonania robót niezwiąza-

nych bezpośrednio z przedmiotem umowy i nieprze-
widywanych, których brak wykonania uniemożliwia 
lub utrudnia prawidłowe wykonanie przedmiotu 
umowy,

• braku lub wad w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 6 kwietnia 
2011 r.

OFERTY PRACY

INFORMACJE

OBWIESZCZENIE

Wydział Przedsięwzięć  
Gospodarczych i Usług  
Komunalnych Urzędu  

Miejskiego w Gliwicach  
przypomina, że

właściciele nieruchomości, które nie mają podłączenia do 
kanalizacji sanitarnej, mają obowiązek zawarcia umowy na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych (szamb) z przedsię-
biorcą posiadającym zezwolenie prezydenta miasta Gliwice na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Obowiązek zawierania przedmiotowych umów wynika  
z zapisów Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (art. 6 ust. 1, t.j. DzU z 2005 r. nr 236, poz. 2008), 
natomiast częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości normuje rozdział 5. regu-
laminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Gliwice (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r.  
nr V/124/2007). 

W związku z powyższym każdy właściciel nieruchomości, który 
nie zawarł jeszcze umowy na odbiór nieczystości ciekłych, 
zobowiązany jest do jej zawarcia. Jednocześnie informujemy, 
że funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzą i będą prowadzić 
na terenie naszego miasta szczegółowe kontrole w zakresie 
posiadania przez właścicieli nieruchomości umów oraz bie-
żących dowodów wpłat za opróżnianie zbiorników bezodpły-
wowych. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w tym 
zakresie wyciągane będą konsekwencje prawne wynikające  
z ww. aktów prawnych.

PRZETARGI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15-17 – modernizacja boisk szkolnych.

AB-73301/1/2/2011
z 14 kwietnia 2011 r.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szcze- 
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: DzU z 2008 r.  
nr 193, poz. 1194, z późn. zm.) – zawiadamia się, że na wniosek 
z 1 kwietnia 2011 r.:

Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2B

zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
zmiany decyzji administracyjnej nr AB-73301/1/2010 z 5 lipca 
2010 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

Przebudowa ulicy Perseusza i ulicy Pionierów  
w Gliwicach wraz z niezbędną przebudową  

infrastruktury towarzyszącej,

w zakresie nałożonego w pkt. IX ww. decyzji obowiązku do-
konania przebudowy istniejących sieci uzbrojenia terenu, 
zgodnie z art. 11f ust. 1 pkt 8 ppkt e ww. ustawy, tj. zmiany 
przebiegu sieci gazowej średniego i niskiego ciśnienia oraz 
wodociągu wody przemysłowej na działkach nr 57/4 i 252 
(obręb Kopernik).

Wobec powyższego informuje się, że strony mogą zapoznać 
się z aktami sprawy oraz w terminie 14 dni od dnia ukazania 
się niniejszego obwieszczenia złożyć wyjaśnienia i ewentualne 
zastrzeżenia na adres tutejszego urzędu lub bezpośrednio  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21.

Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu  
o posiadane dowody i materiały.

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

DO-146/239/04/11

Miejski Zarząd Usług Komunalnych  
w Gliwicach,  

ul. Strzelców Bytomskich 25c,  
zatrudni 2 pracowników w Dziale  

Zieleni w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Przewidywany okres zatrudnienia: od 16 maja do 16 wrze-
śnia 2011 r. 

Wymagania pożądane: wiedza i umiejętność wykonywania 
prac przy sadzeniu roślin i ich pielęgnacji.
Mile widziane kobiety.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• sadzenie roślin sezonowych oraz podlewanie i pielęgnacja 

kwietników,
• czynności związane z utrzymaniem czystości na terenach 

zieleni,
• grabienie, prace załadunkowe i porządkowe.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c 
(telefon 32/335-04-35) w terminie do 2 maja 2011 r.

Oferty winny zwierać CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na prze-
twarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.
Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi 
kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.
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NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na par-
terze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości stanowiące własność miasta Gliwice:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu ograniczo-
nego:

• nr 79/2011 do 6 maja 2011 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:

• nr 78/2011 do 26 maja 2011 r.
• nr 77/2011 do 29 kwietnia 2011 r.
• nr 71/2011 do 29 kwietnia 2011 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261,  
poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawiera-
jące nieruchomości przeznaczone do zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentual-
nych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

• nr 149 do 3 maja 2011 r.

Cena wywoławcza nieruchomości: 83 889,60 zł 
Wadium: 8400,00 zł
Minimalne postąpienie: 840,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Kraszewskiego, w strefie pery-
feryjnej miasta, w odległości około 7,5 km w kierunku północno-zachodnim 
od centrum miasta, stanowiąca własność Skarbu Państwa. Na przedmiotowej 
nieruchomości w południowo-wschodniej jej części usytuowane są ruiny mu-
rowanej altanki o pow. zabudowy 12 m2. Działka nieogrodzona o regularnym 
kształcie, zbliżonym do prostokąta. Teren w miarę równy, płaski, porośnięty 
dziko rosnącą roślinnością.
Uzbrojenie w ulicy: 
sieć wodociągowa, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz elektrycznej. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które zgło- 
szą chęć uczestnictwa w przetargu poprzez wniesienie określonego w ni-
niejszym ogłoszeniu wadium w pieniądzu, na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 do  
6 maja 2011 r. 

11 maja 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie niezabudowanej nieruchomości sta-
nowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy  
ul. Kraszewskiego, oznaczonej jako działka nr 76, o pow. 0,1000 ha, 
obr. Łabędy, zapisanej w KW GL1G/00014909/0, na której usytu-
owane są ruiny murowanej altanki o pow. zabudowy 12 m2.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego  
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu  

za najem lokalu użytkowego:

▶ ul. Jana Pawła II 14B/I, pow. 73,95 m2

Termin przetargu: 12 maja 2011 r., godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu II przetargu  
pisemnego ofertowego na wysokość stawki czynszu  

za najem lokalu użytkowego – garażu:

▶ ul. Przyszowska 25, pow. 26,89 m2

Termin przetargu: 12 maja 2011 r., godz. 11.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu

użytkowe

►	 ul. Fornalskiej 10, parter, lokal nr I,  
pow. 213,27 m2, 17 pomieszczeń, WC, 
 łazienka z WC, korytarze (parter i piwnica)
Termin przetargu: 27 maja 2011 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 510 100,00 zł
Wadium: 51 000,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2011 r. 

►	 ul. Piwna 9, parter, lokal nr I, pow. 73,68 m2,  
6 pomieszczeń
Termin przetargu: 6 maja 2011 r.
Cena wywoławcza nieruchomości: 252 300,00 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Wniesienie wadium do 2 maja 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy  

do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 135 069,60 zł
Wadium: 13 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1360,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 23% VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535  
z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działkę nr 294, obręb Czechowice Zachód, stanowi 
teren niezabudowany i niezagospodarowany, częściowo ogrodzony, o kształcie 
zbliżonym do prostokąta. Działka porośnięta jest drzewami i krzakami. Położona 
jest w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Grzybowej, z której odbywa się dojazd do 
nieruchomości. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą wadium 
w wysokości 13 600,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 294, 
obręb Czechowice Zachód, imię i nazwisko osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 6 maja 2011 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

13 maja 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Grzybowej 
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 294 o pow. 0,1011 ha, obręb 
Czechowice Zachód, zapisanej w KW nr GL1G/00115152/6.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu.

Lokalizacja: Gliwice, ul. Pszczyńska 55.
Opis nieruchomości:
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 55 obejmuje  
działkę nr 445 o pow. 0,1567 ha, obręb Politechnika. Zgodnie z operatem 
szacunkowym sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego na działce 
znajdują się 4 budynki o charakterze użytkowym o łącznej powierzchni użyt-
kowej 242,37 m2.
Stan budynków oceniono jako bardzo zły. Jednocześnie należy wskazać,  
że zgodnie z powołaną wyżej opinią, rzeczoznawca budowlany zaleca roz- 
biórkę istniejących obiektów.

Cena wywoławcza nieruchomości: 319 257,00 zł
Minimalne postąpienie: 3200,00 zł

Przetarg rozpocznie się 27 kwietnia 2011 r. o godzinie 12.00 w siedzibie  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 32 000,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, doko- 
nując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING  
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu  
„Przetarg ustny nieograniczony, nieruchomość przy ul. Pszczyńskiej 55, wpi- 
sać, kto będzie nabywcą”. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  
nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Miasta Gli-
wice

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

PRZETARGI

KOMUNIKATY
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Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych organi-
zowanych według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

▶	Kompleksową pielęgnację terenów zielonych.
Termin składania ofert: 21 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

▶	Koszenie trawy.
Termin składania ofert: 28 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

▶	Dostawę mieszadeł wolnoobrotowych z reduktorem walco-
wym.

Termin składania ofert: 28 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 kwietnia 2011 r. o godz. 10.10.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont dachu krytego dachówką karpiówką wraz  
z montażem instalacji odgromowej oraz wykonanie  

uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych  
w budynku przy ul. Rostka 7 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 29 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

▶	Wybudowanie budynku mieszkalno-usługowego przy ul. Ko-
chanowskiego w Gliwicach (działka nr 123, obręb Trynek).

Termin składania ofert: 22 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 kwietnia 2011 r. o godz. 11.00.

▶	Wykonanie przebudowy wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
budynku usługowego na mieszkalno-usługowy przy ul. Niedur-
nego 6 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 kwietnia 2011 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia 
organizowanych według procedur określonych regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

▶	Remont muru osłonowego przy elektrofiltrze WP-70 nr 3.
Termin składania ofert: 22 kwietnia 2011 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 22 kwietnia 2011 r. o godz. 11.00.

▶	Remont instalacji CO i CWU w budynku sprężarkowni na terenie 
ciepłowni.

Termin składania ofert: 22 kwietnia 2011 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 22 kwietnia 2011 r. o godz. 11.15.

▶	Dostawę rurociągów dla ciepłej wody typu PEX.
Termin składania ofert: 28 kwietnia 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 28 kwietnia 2011 r. o godz. 10.00.

Termin składania ofert: 27 kwietnia 2011 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 27 kwietnia 2011 r. o godz. 9.00.

Termin składania ofert: 28 kwietnia 2011 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 28 kwietnia 2011 r. o godz. 13.30.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pod nazwą

Wycena nieruchomości na potrzeby Wydziału  
Gospodarki Nieruchomościami w 2011 roku.

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pod nazwą

Obsługa geodezyjna Wydziału Gospodarki  
Nieruchomościami na 2011 rok.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
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NIERUCHOMOŚCI

20 maja 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą 
się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości: 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 
16 maja 2011 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski 
S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data 
wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 16 maja 2011 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Po-
dawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących 
dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność 
z oryginałem aktualnego odpisu z KRS; 
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność  
z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszyst-
kich wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie 
w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa  
w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji 
przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, 
natomiast osoby działające w imieniu innych osób dodatkowo 
pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez ofe-

renta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu  

w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 

z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 32/239-12-74.

1. O godz. 12.00 rozpocznie się III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 13 września 2103 r. 19439/1000000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Czarnieckiego 21-23 Żółkiewskiego 9-11. Lokal 
przy ul. Czarnieckiego 21 (przyziemie) o pow. 36,92 m2 
składa się z 2 pomieszczeń. Lokal mieści się w budynku, skła-
dającym się z 29 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, 
położonym na działkach nr 663 i 664, obręb Zatorze, o pow. 
2016 m2, zapisanym w KW GL1G/00030331/5. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 19439/1000000 w czę-
ściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.  
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.  
W I i II przetargu, które odbyły się 14 stycznia 2011 r. i 8 kwiet-
nia 2011 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 50 100,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 2048,25 zł
Wadium: 5000,00 zł
Minimalne postąpienie: 510,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
6 maja 2011 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

2. O godz. 12.30 rozpocznie się II ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie do 10 września 2103 r. 62/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Gorzołki 18 o pow. 73,60 m2, składającego się  
z 3 pokoi, kuchni, przedpokoju, komórki i łazienki z WC oraz 
przynależnej piwnicy o powierzchni 6,73 m2. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 15 lokali mieszkalnych  
i 1 lokalu użytkowego, położonym na działce nr 1217, obręb 
Stare Miasto, o pow. 540 m2, zapisanej w KW GL1G/00031767/7. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 62/1000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.  
W I przetargu, który miał miejsce 18 lutego 2011 r., nie wy-
łoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 141 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 2604,83 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 1410,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
5 maja 2011 r. w godzinach od 10.30 do 10.50.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie do 11 marca 2098 r. 14/100 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Kochanowskiego 2 (III piętro) o pow. 86,52 m2 
składającego się z trzech pokoi, kuchni, łazienki z WC oraz 
przedpokoju. Lokal mieści się w budynku składającym się 
z 7 lokali mieszkalnych, 1 lokalu użytkowego oraz 1 garażu, 
położonym na działce nr 309, obręb Sikornik, o pow. 338 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00008060/1. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 14/100 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W I przetargu, który 
odbył się 8 kwietnia 2011 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 183 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 2799,79 zł
Wadium: 18 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1830,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
9 maja 2011 r. w godzinach od 14.10 do 14.30.

4. O godz. 13.30 rozpocznie się III ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 3 grudnia 2100 r. 61/1000 udziału 
w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach przy uli-
cy Nowy Świat 39 (piwnica) o pow. 29,78 m2, składającego się 
z dwóch pomieszczeń użytkowych i dwóch sanitariatów. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 8 lokali mieszkalnych 
oraz 1 lokalu użytkowego, położonym na działce nr 273, obręb 
Sikornik, o pow. 511 m2, zapisanym w KW GL1G/00054227/7. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 61/1000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.  
W I i II przetargu, które odbyły się 28 stycznia 2011 r. oraz  
8 kwietnia 2011 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 25 300,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 1898,81 zł
Wadium: 2600,00 zł
Minimalne postąpienie: 260,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
9 maja 2011 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

5. O godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczo-
ny na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 28 marca 2101 r. 82/1000 udzia-
łu w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy Rynku 23 (I piętro) o pow. 35,98 m2 składającego się  
z 1 pokoju, kuchni, przedpokoju oraz łazienki z WC wraz z przy-
należną piwnicą o pow. 2,92 m2. Lokal mieści się w budynku 
składającym się z 7 lokali mieszkalnych, 1 lokalu użytkowego 
oraz 3 garaży, położonym na działce nr 930, obręb Stare 
Miasto, o pow. 508 m2, zapisanej w KW GL1G/00031679/3. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 82/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od  
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota miesz-
kaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 107 040,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 4005,80 zł
Wadium: 10 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 1080,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
10 maja 2011 r. w godzinach od 11.00 do 11.20.

6. O godz. 14.30 rozpocznie się II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie do 17 października 2102 r. 
101/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Młyńskiej 2 (parter) o pow. 112,18 m2 
składającego się z 4 pokoi, kuchni, łazienki, WC oraz dwóch 
przedpokoi. Lokal mieści się w budynku składającym się  
z 16 lokali mieszkalnych oraz 2 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 194, obręb Stare Miasto, o pow. 787 m2, zapisanej 
w KW GL1G/00029584/3. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 101/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa. W pierwszym przetargu, który odbył się 
8 kwietnia 2011 r., nie wyłoniono nabywcy. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 198 390,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 5924,60 zł
Wadium: 19 900,00 zł
Minimalne postąpienie: 1990,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
10 maja 2011 r. w godzinach od 10.30 do 10.45.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
124 967,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 1339/2 sta-
nowi teren niezabudowany, o regularnym kształcie 
zbliżonym do prostokąta. 
Otoczenie nieruchomości stanowią niezabudowane 
działki oraz luźna zabudowa o charakterze mieszka-
niowym przy ul. Parkowej i dalej przy ul. Rolników. 
Uzbrojenie w sąsiedztwie działki (w ul. Parkowej): 
sieć telekomunikacyjna, wodociągowa, gazowa  
i elektryczna.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejsco- 
wego planu zagospodarowania przestrzen- 

nego teren położony w Gliwicach przy ul. Ziel- 
nej, obejmujący działkę nr 1339/2, obręb Boj-
ków, oznaczony jest symbolem E1.8/MN2, co oz- 
nacza tereny zabudowy mieszkaniowej jedno- 
rodzinnej. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
12 500,00 zł w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 1339/2, obręb Bojków, imię 
i nazwisko osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. 

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
124 038,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 1339/3 sta-
nowi teren niezabudowany, o regularnym kształcie 
zbliżonym do prostokąta. 
Otoczenie nieruchomości stanowią niezabudowane 
działki oraz luźna zabudowa o charakterze mieszka-
niowym przy ul. Parkowej i dalej przy ul. Rolników. 
Uzbrojenie w sąsiedztwie działki (w ul. Parkowej): 
sieć telekomunikacyjna, wodociągowa, gazowa  
i elektryczna.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzenne-

go teren położony w Gliwicach na południe od  
ul. Zielnej, obejmujący działkę nr 1339/3, obręb 
Bojków, oznaczony jest symbolem E1.8/MN2 – co 
oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
12 500,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przelewu 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, dz. nr 1339/3, obręb Bojków, imię i nazwi-
sko osoby, na której rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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27 kwietnia 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Zielnej 
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1339/2 o pow. 0,1076 ha, obręb Bojków, zapisanej 
w KW nr GL1G/00039688/5.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

27 kwietnia 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej na południe od 
ul. Zielnej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1339/3 o pow. 0,1068 ha, obręb Bojków, 
zapisanej w KW nr GL1G/00039688/5.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Dla nieruchomości oznaczonej jako działki nr 52, 53, 
54, 559, 560, obręb Ligota Zabrska, prowadzona jest 
księga wieczysta nr GL1G/00032089/7, natomiast dla 
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 56, obręb 
Ligota Zabrska – GL1G/00058709/8. 
Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
1 723 020,00 zł
Wadium: 172 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 17 250,00 zł

Opis nieruchomości: 
Działki nr 52, 53, 54, 559, 560 stanowią teren niezabu-
dowany o łącznej pow. 0,5002 ha. Tworzą kompleks 
o kształcie nieregularnym, są nieogrodzone, w miarę 
równe i płaskie, lekko wznoszące się w kierunku 
północno-wschodnim. 
Działka nr 56 stanowi teren niezabudowany, posiada 
kształt w miarę regularny, jest nieogrodzona, w miarę 
równa, płaska i pozioma. W części wschodniej nieru-
chomości znajduje się wybetonowany na znacznej 
powierzchni teren wraz z fragmentami zieleni nieurzą-
dzonej wzdłuż granicy północno-wschodniej. 

Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, kanaliza-
cji sanitarnej i deszczowej, gazowa, elektryczna  
i teletechniczna. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Miasta Gliwice teren 
położony w Gliwicach przy ul. św. Jacka, obejmują-
cy działki nr 52, 53, 54, 56, 559, 560, obręb Ligota 
Zabrska, oznaczony jest symbolem 2U, co oznacza 
tereny usług różnych – utrzymanie, przebudowa, 
rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
172 500,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przele-
wu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
dz. nr 52, 53, 54, 56, 559, 560, obręb Ligota Zabrska, 
imię i nazwisko osoby, na której rzecz nieruchomości 
będą nabywane”. Wadium winno być uznane na ra-
chunku Miasta Gliwice najpóźniej 2 maja 2011 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

9 maja 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości położonych przy ul. św. Jacka w Gliwicach, 
obejmujących niezabudowane działki:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

• nr 52, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,2151 ha, 
• nr 53, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1151 ha, 
• nr 54, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1439 ha, 

• nr 559, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0156 ha, 
• nr 560, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0105 ha, 
• nr 56, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,5097 ha.
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Przy ul. Dolnych Wałów 8a trwa wystawa gór-
nośląskiego malarstwa nieprofesjonalnego „Kopal-
nia kolorów”. Prace pochodzą ze zbiorów Gerarda 
Stanisława Trefonia. Wśród nich znalazły się obra-
zy Erwina Sówki, czołowego reprezentanta tego 
nurtu. To jedyny żyjący członek legendarnej Gru-
py Janowskiej. Należeli do niej również m.in.: Teo-
fil Ociepka, Paweł Wróbel i Ewald Gawlik. Twórcy 
uprawiali malarstwo tematycznie oryginalne i sty-
listycznie wyjątkowe. Z czasem ich prace stały się 
artystyczną wizytówką Górnego Śląska. 

Teraz jeden z takich obrazów można kupić. Au-
tor oraz gliwickie Muzeum chcą wesprzeć dzia-
łalność Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób  
z Zespołem Downa „Szansa”. Cena wywoławcza to  
2700 zł. Oferty będą przyjmowane do 12 maja. Na-
leży je kierować do Małgorzaty Kłych z Działu Etno-
grafii miejskiej placówki (tel. 32/332-47-43).

Dla amatorów twórczości artystów naiwnych 
gliwiccy muzealnicy przygotowali również plebi-
scyt na najpiękniejszy obraz na ekspozycji „Kopalnia kolorów”. 
– Wybierz najlepszą pracę i napisz recenzję – zachęcają pomy-
słodawcy zabawy. Aby oddać głos na wybrane dzieło, nale-
ży wypełnić formularz dostępny w Willi Caro lub na stronie  

www.muzeum.gliwice.pl. Najciekawsze teksty zostaną nagro-
dzone. Rozstrzygnięcie plebiscytu oraz aukcji nastąpi 14 maja 
podczas Nocy Muzeów. (bom)

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych 
Wystawa czasowa:
q „Oczy i uszy bezpieki” (czynna do 14 maja)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
q „Kopalnia kolorów” – wystawa prac „prymitywi-

stów” śląskich ze zbiorów Gerarda Stanisława Trefo-
nia (czynna do 14 maja)

q „Górnośląskie Kroszonki 2011” – pokonkursowa wy-
stawa pisanek (czynna do 8 maja)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
	„Zemsta” – wystawa prac Grzegorza Sztwiertni 

(czynna do 14 maja)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 21 kwietnia: „Poznasz przystojnego bruneta” (16.15), 
„Czarny łabędź” (18.00), „Niedokończony film” (20.00), 
„Erratum” (20.15), FILMOWE REKOLEKCJE W DUCHU  
JP II – „Wielka cisza” (17.15)

q 22 kwietnia: „Sala samobójców” (18.15, 20.00), „Erratum” 
(20.15), FILMOWE REKOLEKCJE W DUCHU JP II – „Jan 
Paweł II. Szukałem Was” (16.30), „Wielka cisza” (17.15)

q 25 – 26 kwietnia: „Sala samobójców” (18.15), „Erratum” 
(17.00, 18.35), „Somewhere. Między miejscami” (20.00), 
„David chce odlecieć” (20.15), FILMOWE REKOLEKCJE 
W DUCHU JP II – „Jan Paweł II. Szukałem Was” (16.30)

q 27 kwietnia: SEANS SENIORA – „Jeszcze dalej niż Pół-
noc” (12.30), „Sala samobójców” (18.15), „Erratum” (17.00, 
18.35), „Somewhere. Między miejscami” (20.00), „David 
chce odlecieć” (20.15), FILMOWE REKOLEKCJE W DUCHU 
JP II – „Jan Paweł II. Szukałem Was” (16.30)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 30 kwietnia: „Wesoła wdówka” (18.30) 

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna 

23 i 24 kwietnia Palmiarnia będzie nieczynna,  
a 25 kwietnia będzie otwarta w godz. 10.00 – 18.00.

Diament w kopalni
Uwaga, miłośnicy twórczości śląskich prymitywistów! Obraz „Poranek z księżycem” Erwina 
Sówki został wystawiony na sprzedaż. Obecnie można go oglądać na wystawie w Willi Caro, 
ale już wkrótce trafi do rąk szczęśliwego nabywcy. 

Gliwiczanin Wilhelm von Blandowski, znany  
XIX-wieczny fotografik, zostawił kilkaset zdjęć. Pożółkłe  
i wypłowiałe dziś fotografie kiedyś były pełne życia. Przed 
obiektywem artysty ustawiali się ludzie, reprezentujący 
cały przekrój społeczeństwa. – Każde zdjęcie to konkretny 
człowiek z jego własną historią, której już nigdy nie poznamy. 
W zamian zapraszamy do literackiej zabawy – zachęcają po-
mysłodawcy konkursu „Lę piszę kliszę”. – Napisz historię na 
podstawie klisz Wilhelma von Blandowskiego – opisz osoby 
lub sytuacje na nich uwiecznione. Organizatorem przedsię-
wzięcia jest Centrum Handlowe FORUM, Muzeum w Gli-
wicach oraz Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

Zdjęcia (wraz z regulaminem konkursu i kartą zgło-
szeniową) można zobaczyć na stronie internetowej  
www.forumgliwice.pl. – Na zgłoszenia czekamy do 30 czerw-
ca. Autorzy trzech najlepszych prac otrzymają książki Ka-
zimierza Kutza z autografem – informują organizatorzy. 
Odpowiedzi należy przesłać drogą elektroniczną na ad-
res P.Zielinski@kuc.com.pl (z tytułem „Konkurs literacki”) 
lub pocztą tradycyjną na adres: Firma Reklamowa KUC, 
ul. Szablowskiego 3/LU IV, 30-127 Kraków (z dopiskiem 
„Konkurs literacki”). (bom)
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